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Republika e Kosovés

_ ¥ w20-825) Republika Kosova-Republic of Kosovo
o o 7 |Qeveria - Vlada - Government
b AY, f2- gaov _ | Ministria e Pushtetit Lokal
" Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government
[Per: Ramiz Liadrovel, Kryctar i Komunés sé Gllogocit |
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé
o Pl e 1 R S — T
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumentev né 9 __n_'é___l
| Pérmes: Goran Rakié, Zévendés Kryeministér dhej ) nig_l_\,;r i MPL—S&E
Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérg]'ithshz':*m; né MPL /A~—7 j
Nga: Venera Cerkini, Udhéheq@g_ e | Date
Departamentit Ligjor dhe Monitorim té | 26.11.2020
. B | Komunave | Zree— | Nr.020-828
Zyrtaret pérgjegjés: / ‘
1. Zyrtari konfirmues i Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér
‘ vlerésimit ligjor Monitorim té Komunave k’ [f/te /..‘b 5 ‘
2. Zyrtari hartues 1| Vjosa Ahmetaj, Zyrtare ) f larté pér ‘
vlerésimit ligjor monitorim t& komunave /[7/V S ‘ ‘
| Lénda: Konfirmim i 11_8]_911?11?1;30_ 6 a?tz\vtET _______ l
________ i Komunéssé Gllogocit | |
Lloji i aktit: 1 Vendim i Kuvendit t& Komunés |

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 10 /2019 pér Shqyrtirhin
Administrativ t¢ Akteve t&6 Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisg &
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t&¢ Komunave i Ministris¢ t¢ Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim &€

detyrueshém té ligjshméris¢ ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040
Vetéqgeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

F\Er?dim i Kuvendit t¢ Komunds 12 Nr. 462/01-47368 pér kémbimin e pronave

né Gllogoc
I miratuar mé daté: 30.10.2020 USRI (S| 1 T IS——
| I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 30.10.2020

paluajtshme (njésive t& ndértesave - Banesave), né parcelén nr. 743-1, né zonén kadastrg

pér

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit té¢ pérmbajtjes s€ aktit t& komunés si mé sipér,
vlersson se akti i komunés né aspektin procedural ¢éshté né pajtim me dispozitat e

legjislacionit né fugi dhe si i tillé¢ mund t&é prodhojé efekte juridike. Ministria e Pushtetit L

mbetet né dispozicion t& komunés pér cfarédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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Y. 12 Poio F Ministria e Pushtetit Lokal

Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

_— e

Za: Ramiz ﬁ;daagaaj;ﬂrﬁk_{rpétine Glogovac
o Labinot Halilaj, predsedavajuci Skupstine opstine,
Kopija: Jedinici za adminsitraciju dokumenata u MLS-a
Jedinici za adminsitraciju dokumenata u opstinj

slogovac

Preko: Goran Rakié, zamenik premijera i ministar
‘ Trim Berisha, Zamenik gjeneralni sekret

Od: Venera (;erkini,_—ru-kggodilac Pravnog Datum,

odeljenja i monitorisanje opstina, MLS-a | 26.11.2020
/" br, 020-828

e A e

- - i

Odgovorni sluzbenici: - |
1. Sluzbenik za utvrdivanje | Xhevat Tafa, rukovodilac __Odseka za |
| pravne procenc monitorisanje opstina, E b-[ i Pbi_ |

5 Gluzbenik-ca za izradu | Vjosa ~Ahmetaj, visa/ ysluzbenica  za
ravne procene monitorisanje opStina A A~

I D (e ————

Predmet: \ Potvrda zakonitosti akta ol;éﬁne Glogovac
’[\7r;tgakta: 1|—, O_dﬁli;&m&}%{n?e_____ L U |

Uvazani gradonacelnice,
Uvazeni predsedavjuci,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosovo br. 10/2019 o administrativnom razmatranju
opstinskih akata, 1 na osnovu zakonskih ovaléenja ministarstva definisanih osnovriim
sakonima i Uredbom Vlade br. 06/2020 o administrativnim oblastima i odgovornostima
Kancelarije premijera i ministarstava, Pravno odeljenje i monitorisanje opstina Ministarstva
lokalne samouprave primilo je na obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine kak je
predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03 / 1-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

O Odluka Skupstine opstine 12 br. 462/01 -47368 0 razmex-‘li_n:*.;;}_kr_e&ggti_(jt-zcgr:iga_z;;;a: a- |
stanova) na parceli br. 743-1, u katastraskoj zoniu Glogovew | ‘

Usvojena dana, 30.10.2020. godine __\

Di}stailjena na razmatranje u MLS-u danaL30.1‘[fZl_)20. godine

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog akta, ocerfjuje
da je opstinski akt u proceduralnom aspektu u saglasnosti sa odredbama zakonodavstog na
snazi i kao takav moZe proizvesti pravne efekte.

Ministarstvo lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opétini za svako dalje objasnjerjje u
vezi sa Ovom procenom.




Neni 24, paragrafi 11 Ligjit dhe Neni 29 i Rregullores - Komuna ka té drejté 1é kémoej& pronén e
paluajtshme te sai me persona fizik dhe juridik. Kérkesa pér kémbimin e pronés s€ paluzjtshme ti
komunés mund % iniciohet nga komuna, institucionet gendrore dhe nga personat fizik dhe juridik.

Kushtet e pérgjithshme pér kémbimin e pronés kemunale me persongz fizik dhe juridik jzné:

1.

2

Léndes cuhet ti bashkéngjitet edhe:

I.
| i,

1.

I

.  KEMBIMI | PRONES SE PALUAITSHME TE KOMUNES

Kérkesa e Kryetarit t& Komunas; ¥/
Vendimi i Kuvendit t& Komunés pér shpalljen e interasit publik, pérveg nése parashihet me
planin zhvillimor komunal (PZHK)

Té jeté e regjistruar si proné e komunés né regjistrat kadastrale t& pronds,
té jet® e liré nga obligimet ndaj paléve té treta, t& mos keté ndonjé kontest oronésor
(informatat evidentohen né certifikatén e prondsisé) ; ‘

Té jeté né pajtueshméri me dokumentet e pianifikimit hapésinor (referenca né
dokumentet e planifikimit hapésinor vendoset né vendimin e KK apo né nié letér té

vecanté konfirmuese nga Kryetari i Komunés) S

T& ket@ arsyeshméring té interesit publik, t& ndikojé né rritien e zhvillimit ekonomik né
komuné, & ndikojé né rritjen e vierés s& pronss; (Té giitha kéto kirkesa duhat 13
arsyetchen né pjesén e arsyetimit t8 vendimit t& kuvendit t& komunés); Vit

Raporti mé & cilin déshmochet se komuna nuk ka proné 18 pérshtatshme pér realizimin e
qéllimit pér t& cilin iniciohet kémbimi, Déshmi mbi sigurimin e mjetet financlare pér
realizimin e projektit me interes publik pér té cilén kérkohet kémbimi, Vierésimin
financiar t& pronave té paluajtshme té cilat jan& objekt | kémbimit & léshuar nga ZVPP,
{kéte dokumente sigurchen pas vendimit pér kémbimin e pronés sé komunés);

Vendimi i Kuvendit Komunal p&r Kémbimin e Pronés. + //

Vendimi pareprok pér shpalljen e interesit publik, apc referenca né PZHK h&'r
Certifikata e pronés jo mé té vjetér se gjashté (6] muaj pér pronat té cilat jané ohjekt
keémbimit; (mé certifikaté té vértetohet se pronat nuk jané me barré totimare. auk jané nén
hipoteké, nuk kané ndonjé masé té pé‘rkohshme: te sigurisé nga ana e gjykatés dhe nuk éshté
duke u zhvifiuar ndonjé kontest gjygjsoré) |/
Vértetim se Prona private éshté né kufiité kadastral me pronén e komunés (perveq rasteve
kur kérkesa b&het nga kemuna)
Raporti mé té cilin deshmohet se komuna nuk ka proné té pérshtatshme pér realizimin e
céllimit pér té cilin injgichet kémbimi,
Deéshmi mbi sigurimin e mjetet financiare pé&r realizimin e projektit me interes publik pér té |
cilén kérkohet kémbimi,
vlerésimin financiar t& pronave té paluajtshme té cilat jané objekt i kémbimit 2& léshuar nga
ZVPP ( Per pronat gé kémbehen me institucionet gendrore)

——e
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KOMUNA E DRENMAST

o REPLBLIRAE K{JSO\-"ES - @
KUVENDI KOMI™NAL -

s1dlil i'[ 1 t\ M
11 ;*.-ér D‘ﬁc:z:..n n:& Shitviezim dhe Kémbimin ¢ Prong ": ::é E"!i;:::juhmc & Komunss
‘i\!,;: siidi 7 Komunés s& Drenasit né mbledhjen ¢ mbagjtur me date 301026210

miraten e e

-

VE NDIM

Pir Kémbiniu ¢ Pronave té Paluajtshme (Njésive (¥ ndértesave - Banesave) né parceién nr.
743-1. nf zonén Kadastrale n€ Gllegoc

. Neni i

Vendimi pér kémbimin e pronave (€ paluaiishine fajésive 18 ndfrtesave - banesave, 10 alel ¥
jané dhént pronardve nd shityiézim @ pérherdshém nga Korhura ¢ Gllegeci. pe parceien

we.T23- 1né zonén kadastralz né Gllozor.

Kémbimi 1 kduyre pronave

o N e
& [Yrenasit konkretisht pét res

i
Komuynal - 20002028

'55.)1.!3—24-}-[-!: me sipériage '“‘ 6loy. zua Kadastial

goc, me shifitézues (bashképosesudes) Dina (Mu hamet) Baleci Gilogoc 3 5. Jetop
et Hu\.ha {:.uy_-oc 265,
2- 33.1-1,0 me sipérfage prej 61m. zona kadastrale Gllogod,
VISZ UL r\uzmi;- : hu\..,x Cilogoc.
3- i prej 39.28m7. sone kadast
P4 g e tlm”, zona Redastale

i
I u A% P
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5= ; . 3.1-20-1-0 me sipériage pref 6im. zona Kadasty ale Gliogec,
me shftvtdraes Xhyvla (Ramadan; Halila) Gliogoc.

s
2

275
-1

F _.T-"' 1 “-'\[}3.(',-'-':..1 -T..l':‘ 1T
Sylies Murtez tR::J.‘u Zogu Gilo

R
B

ke SO,
Te :\-ié.‘.s:; & nj:-".r:sés ar. T0313016-24-2-1-0 me sipériuge pre} 6lm”, zena

1 (Hasany Gashi Gllogoc.

S lf'a-"‘ﬁ-a-l—{ me sipérfage pre; 6lm~. Zona kadastale
il (Jakiry Haxhiu. )
Ge 116-27-2-1-0 me sipérfage prej 6lmt. 20m3 ke

i ¢Myrtd; Haxhiv Giloges.
10~ Njesia @ nj eads 51 00743-1-20-1-1-0 me sipériage prej ¢lor, zenak

e R?’“wc»u:s Shpetim ((dnz) Moriaa 12 dhe Shkumbin (Idrizi M forina L

MNepi 3

NjSSE © ndoresave (bancsai) 1@ cilat posedon komuna dhe g& mund 1€ kZmibeken
Vil
S= »
o
S= 1224
S=84m" !
S _hdme
S=36m°
S=6%.32m" ;
S=68.22m"
$=01 48m"
&y S=32.66m
8-0_ e sipdriage prej Sﬁilil.-..‘\',i-nf_
b 7-0. 'me sipbrfageprej  $=98.22nm17.
3-0), e st g} S=01.48m
me sipérfage prej  S=32.60m
7.0, mic sipérfage prej S=102.31m
A-0. e siperfage prej  S68.22m7
5.0, me sipériage pryj  S-91.46m
) r

paluaitshme do 1€ perea ikichen me Konty

(5 Komunds dhe me propardt ¢ prongve |

palugitshme 118 hanesav e g2 iu jand dhend nE:' 3:"5';.7‘::3:2 1 pérhoeréshim !
Rad & goc. né parcelén nr743-1} pas kthimit t vierdsimit ic
& Prongs se Paluajisnma.
L)
¥
¥
vy ¥ by
] u +
2
4 *




Cipligohet Drgjioria pér Gieodezl. Kadastdr dhe Prong g8 € poriundoy © g

- " o A E e =L S G g sl ok vy
nevojshme gieodezike. kadasirale g& nov ajiten pei kémbimun ¢ Réye Ghjeniave.

P3r zhatimin ¢ k8] vendim kujdesen: Kryetari 1 Komu

de Prond e Komunas € Drenasit.

Me kZHENe

Ko Vendim hynd o€ fugi 15 dite n;

:4 Jdia regjiswinnt dhe visrdsipnt

Neni 7

Neni 8

Neni Sl

e s R

PHUcY,

adim do 18 njofichen organet kompetente 8K wrunds 3¢ Drenasit.
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nés dhe Drejtoria pér Gieodes. Kadaster
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i OPSTINA DRENAS A
S SKUPSTINA OPSTINFE
Br. 12 -462/01-47368. dt. 30.16. 2028, ' R
Na osnovy clana 12, stav lstav 2, clanld stav 11 200 Z;-zko!‘.z'_‘ 03/ L-040 Lokdlnoi

% toupravi. clana ~~.-_L&dw 34.6. Statuta Opstine Drenas, clan 24 1 154 akena o davamju na
sriscemie 1razment nepokretne opstinske imovine fr.06/L-092 Skupstina Opstine Drenas 23

r\cdum- odrzanojdatuma 30.10.2020. odobrava ovu:

'}’.

ODLURU

H - -

i3 3
3=

oF Py A CREA LA DI AT . 2 3 3 - L Pl 2 ot 4 3 ; Gy 8
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katastarag,

va koiu e opstina Glogosac dala

i Glogoved

Ravmena ovih nepokremill imovine nteresa opstine Drenas
potrebno za realizaciju urbanistckog plana. - 2020-2028.

»Nepokretue imovine (jedinica zgrads - Sranovil. koja cu ge razmeniti imaju ove Kazaker
) {

1- Jedinjea zgrade br7 15616-24-1-1-0 sa povrsinom d 6im. ke 7 sz
Lorienikim (suvlasmtkom) Drita (Muhamets Balect Glogoves 33 Jeton 4N1dl
Yoexha Gllogovae 275 \

2- inica zgrade bro O0743-1-25-1-1-0 53 povrsinem od 61 m-. katastarna zena Glogovac.

¢ Ruzhdi tHakis ht yvha Glegovac. )

3 Jed ;.;1‘”"’ br. 703 13016-23-2-1-0 sa pos !‘sim.\m od F92Bm. Kuwsstama 2002
(}IL"‘"'"'- ac. kerpisnikom Afrim {‘ ljkan} Hysena) Glogova

e .h,.‘l':.ﬂ:
kerisatkem Gani (Tiaz) Hoxha Glogovae.
5- Jedinica zerade br.00743-1-20 avisinom od Glmr. katastarna zona Glogovas,

Corisnikorn Xhyla (Ramadan) Halila) Gllogovac.

sa zgrade br. F1315016-21-2-1-0 58 povisinom od f_"ll“ - katas

& ledinica zgrede br. . 70313€016-2 ) sa povesinom od & Lms kmastama zoma Glogovac
';».L_n'z.am},i::z Niurter {Rizah) foge ac.

7. ledinicu zuvade br. . 76313016-24-2-1-0 sa p@‘v rsinont od 1o, keastarna zong Glogovac
Lorisnikem Arsim (Hasan) Gasi Gloz

dintey zgrade br. 7031 *l“rIv "tu--:—z-ﬁ sa povrsinom od & o, katastarne 7ona Glogovae

\ = == v I W
9- Jedmica 2g a povrsinom od . Kawastormg zonza Glogevad
komsniken Mush (Mané; H f;'i'liﬂga'aa ac. ]
L]
- r
t
J %, !
L] + L]
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wursinom od 6l
mihin (Idriz) Moring | 2

Clan 4
rvu opstitie | mogn se razmenit su a stedect
-2.7-01, sa povrsinom od P=84m’

ledinica zgrade 156

2
Y.
i
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L
]
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e
i
-
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vers {20

-
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3 §.2.22-0,sa povrsinom od
50743-1-18-2-17-0.s2 povrsinom od
50743-1-18-2-39-0,5a povrsinom od

-

_32.03a po\'rsi'}om od
-30-0.5a povrsinom od

S

|'.) [J u

00743-19-3-13-0. sa povisinons od  P=68.21m7
i."!ﬁ"!"—?.‘—W—S-Z‘%—ﬂ- sa povrsinom od P= 8.22m’
m"4"‘-10 3-28-0, 54 povrsinom od ?“91 -‘-"~".n‘

e STpovTISITom Td
(07431 5?-3-39-( sa povrsinom od P'= HO2. ks'ir-'.-:
(1743-19-3-37-0. sa povrsinom od P=63.22m1"
PDOTL3-19-3-306- 1 sa povesicom od |

Pty ]
1% “s-»i.._h‘ (). sa povisinom u,- pP=32.606m
t

3-47-0. sa povisinom od  P= 3.8 tar
007 L3-19-3-36-0, sa povrsinont ad  P=63.22m”
)743-19-3-43-0), sa povrsinom od P=91.40m°

Clan 3
Nacin | usiovi zamens ovik nepokreunh imovina urvrdice se ugovorom .koji Zak
poipisujn Presednik Cpsiine 1 \Em,l..-.; nepokretne imovine {slaneae Kol
traun korfscenie . nd

je apstina <

-
'3235_\ arskoj zoni © Glogoven parceli br.743-1). nakor

Of VrEcanil procene
cvedmeving iz kancels a procenu nepokretne 1o VIIE.

Clan &

H"n-\ ezitie se  Dipe k;a;a 7 i"ﬂ&;&i:‘fijﬁ. K atastar 1 movinu da ravrsi sie potrebne geodetske 1
s

. _xg\lnm Opstine 1 Direkeya 24 Geodeziin, Radiasiar 3

Clan 8

nadlezni organi Opstine Drenas’.

Ovameodlukom Biee Gbay csteni

Ova odivke stupa na snage 15 dana

Caln 9.
d dana ragistracijs | procene zakona sti gd strane MuU-ve 17 cana
nakan objavijivijania na zvanicnd) Ueh steanict opstin
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-
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¢ Kancelari Presednika
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o Ngdiezao) Daveke
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REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo

KOMUNA E DRENASIT
Zyra e Kryetarit
OLNr. 460> 4456 QL /5. /o 2020

NE& bazé té nenit 58 pika A t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale. nenit 72.2 paragrafi (a
t& Statutit t& Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés s& Drenasit, propozon: q€ né bazé t€ nen
12 pargrafi 1 dhe paragrafi 2, nenit 14 paragrafi 1 t€ Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetégeverisjen Lokal¢
nenit 24 dhe 25 t€ Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin € Pronés sé Paluajishme {

o —

(38

Komunés nr.06/L-092, Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e mbajtur me

daté 2020 té miraton kété:

PROPOZIM-VENDIM

Pér Kémbimin e Pronave t& Paluajtshme (Njésive té ndértesave - Banesave) né parcelén n
743-1, né zonén Kadastrale né Gllogoc

I.

)

Té MIRATOHET propozimi i Kryetarit t&¢ Komunés per kémbimin e pronave 1€ paluajtshipe
(njésive té ndértesave — banesave, € cilat u jan€ dhéné pronaréve né shfrytézim t€ pérheréshim

nga Komuna € Gllogocit), né parcelén ar.743-1né zonén kadastrale né Gllogoc.

IL.

Kémbimi i kétyre pronave t€ paluajtshme ka pér géllim realizimin € interesit publik t& Komupes

s& Drenasit konkretisht pér realizimin e projektit t& Planit Urbanistik, Hapsinor dhe Zhvillix
Komunal - 2020-2028.

=3

I

or

Pronat ¢ paluajtshme (njésité e ndértesave - Banesat), t€ cilat do t& kémbehen kané Kéto

karakteristika:

1- Njésia e ndértescs nr.70315016-24-1-1-0 me sipérfage prej 61 m?, zona kadastrale Gllogoc,
me shfrytézues (bashképosesudes) Drita (Muhamet) Baleci Gllogoc 3/5, Jeton (Muhainet)

Hoxha Gllogoc 2/5.

2- Njésia e ndérteses nr.00743-1-23-1-1-0 me sipérfage prej 61m?, zona kadastrale Gllogoc,

me shfrytézues Ruzhdi (Haki) Hoxha Gllogoc.

3- Njésia e ndértesés nr.70315016-23-2-1-0 me sipérfage prej 59.28m", zona kadasirale

Gllogoc, me shirytézues Afrim (Ujkan) Hysenaj Gllogoc.

4- Njésia e ndértesés nr.70315016-21-2-1-0 me sipérfaqe prej 61m?, zona kadastrale Gllggoc,

me shirytézues Gani (Ilaz) Hoxha Gllogoc.

5- Njésia e ndértests nr.00743-1-20-1-0 me sipérfaqe prej 61m?, zona kadastrale Gllogo¢, me

shfrytézues Xhyla (Ramadan) Halilaj Gllogoc.




6- Njésia e ndértesés nr.70315016-21-1-1-0 me sipérfaqe prej 6 1 m?, zona kadastrale Gliogo
me shfrytézues Murtez (Rizah) Zogu Gllogoc.
7- Nijésia e ndértesss nr.70315016-24-2-1-0 me sipérfage prej 61m?, zona kadastrale Gllogog,
me shfrytézues Arsim (Hasan) Gashi Gllogoc.
8- Njésia e ndértesés nr.70315016-26-1-1-0 me sipérfaqe prej 61m?, zona kadastrale Gllogot,

me shfrytézues Fadil (Jahir) Haxhiu.

9- Njésia ¢ ndértesés nr.70315016-27-3-1-0 me sipérfaqe prej 61m?, zona kadastrale Gllogo
me shfrytézues Musli (Myrt€) Haxhiu Gllogoc.
10- Njésia e ndértesés nr.00743-1-20-1-1-0 me sipérfaqe prej 61m?, zona kadastrale Gllogo:
me shifrytézues Shpetim (Idriz) Morina 1/2 dhe Shkumbin (Idriz) Morina 1/2.

Njésité e ndértesave (banesat) té cilat i posedon komuna dhe q€ mund t€ kémbehen jané si n€ vijim:

00743-1-18-2-7-0, me sipérfaqe prej S=84m’*
00743-1-18-2-22-0, me sipérfaqe prej S=65m”
00743-1-18-2-17-0, me sipérfaqe prej S=63m*
00743-1-18-2-39-0, me sipérfage prej S=84m*
00743-1-18-2-34-0, me sipérfaqe prej S=64m"
00743-1-18-2-40-0, me sipérfaqe prej S=56m*

00743-19-3-13-0, me sipérfaqe prej
00743-19-3-29-0, me sipérfage prej
00743-19-3-28-0, me sipérfaqe prej
00743-19-3-39-0, me sipérfaqe prej
00743-19-3-38-0, me sipérfaqe prej
00743-19-3-37-0, me sipérfaqe prej
00743-19-3-36-0, me sipérfaqe prej
00743-19-3-48-0, me sipérfaqe prej
00743-19-3-47-0, me sipérfaqe prej
00743-19-3-46-0, me sipérfaqe prej
00743-19-3-45-0, me sipérfaqe prej

IV.

S=68.22m?
$=68.22m?>
S=91.48m?>
§=52.66m>
$=102.81m2
S=68.22m>.
S=91.48m?2
$=52.66m?
S=102.81m?
$=68.22m>
8=91.46m?

V.

J

[ 2]
-

v()

Ményra dhe kushtet ¢ kémbimit té kétyre pronave t€ paluajtshme do t€ pércaktohen me kontraté,

¢ cila lidhet dhe nénshkruhet né mes té Kryetarit t¢ Komuné&s dhe me pronarét e pronave

té

paluajtshme (t& banesave qé iu jané dhéné né shfrytézim t€ pérheréshém nga komuna, né zonén

kadastrale né Gllogoc, né parcelén nr.743-1), pas kthimit t€ vlerésimit t€ kétyre pronave nga Zy

pér Vlerésimin ¢ Pronés s€ Paluajtshme.

Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, qé té pérfundoj t€ gjitha procedural
nevojshme gjeodezike, kadastrale qé nevojiten pér kémbimin e kétyre objekteve.

VL

Ta




VIIL.

Pé&r zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné ¢ Komunés s& Drenasit.

VIIL.
Me kété Vendim do té njoftohen organet kompetente t€¢ Komunés s¢ Drenasit.

IX.

-

Ky Vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né€ Zyrén e Protokollit t€ Ministris€ s¢ Pushtetit

Lokal dhe publikimit né ueb-fagen ¢ Komunés.

Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé Drenasit me datg 30.07.2020, ka miratuar Vendimin pér Miratimin e Planit
Zhvillimor Komunal 2020-2028, ku ky plan parasheh q& né kété pjes€ do & do t€ keté hapésiré gér
.rekreacwne g;elben'n si dhe do te behcn ndertlme t€ la larta (ku kau Pcrdhes dhe lcatLI do 1e ;f-.mi_

e kem—'pfam ﬂwffmor cshte e domosdoshme g€ 1€ béhét shpronesunl i ketyre pronave E
paluajtshme. __—— —t
o5

N

——

Kuvendi i Komunés sé Drenasit/Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me daté 30.04.2020 ka miratuar
vendimin nr.12-020/04 pér formimin e komisionit pér vlerésimin ¢ pronave qé mund té€ kémbehen
dhe dhénien e rekomandimeve pér pronat g€ duhet té shpronésohen, né€ parcelén nr.743-1, né€ zongn
kadastrale né Gllogoc.
Komisioni i formuar me géllim vlerésimin e pronave (banesave) pas pérfundimit t¢ punés ka dhgné
rekomandim se objektet banesore té cilat jan€ né shfrytézim t€ pérheréshém té ndértuara né pronén
komunale té shénuara mé larté, mund t€ kémbehen me banesat t€ cilat komuna i posedon.

Té bashkangjitur keni gertifikatat ¢ njésive kadastrale dhe skicat ¢ njésive banesore.




Republika e Kosovés

Republika Koesova-Republie of Kosovo
Qeveria - Viadu - Governent

MINISTRIA L EKONOMISE DI AMBIENTI'T
AGIENCIA KADASTRALE

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

I MINESTARSTVO EKONOBILIE ] ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMI
K KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CADANTRAL AGENCY

NJESIA KADASTRALE / KA

TASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : O-70315016-00743-1-20-1-1-0

Numri { [Endés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Dita dive Koba e léshimit / Datum i vreeme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Opstina / Municipality:

Zoua Kadasteale £ Katastarska Zona / Cadasteal Zone:

Zyea Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kaneelarija / Municipal Cadasteal Offiee:

28-08-2020ZYRTARE

28.08.2020 - 09:20

Gllogoe / Glogavae / Gllogoe
GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
(illogoce / Glogovae / Gllogoe

O-703 15016-00743-1-20-1-1-0
FDELOVA LZGRADA /

PART OF BUILDING

A. TE DIIENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA
iipronés | Zoou g Pérshkrim Krijuar mé | Azhnruar
A e _E___:—.». Vista imovine U/ Oy datén Aduriring
Candl. Ll No. Jnit Type Property Type | G/S Descrip Uradjeno ma | Updated
U/R dan
Created On
PAESA E NDERTESES 14 61 23082018

AL ADRESA I NI

D KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE

'ADASTRAL UNIT ADDRIE

S8

Kr| _._:.:. mi datin

Kaoudi Pastal
Postunski Ko
Pustal Code

Vemdnimi - addresn
Prel ste - adresa
Resident - suddvess

v adresds
isti mlbrese
Is

Tol
PPojed
Address De

"RASIM KIQINA" 1L

Created On

2082018

alire. S P O=T0315006 ODT43-1-20.1 1-0

frimted by

[ITHE




A PJESE I NDERTE

S5/ DEO ZGRADL /

PART OF BUILDING

N i prjeses sé ndértesds Lloji i p. ndéritesis Shifrytézimi skl
Brnj ton sprade :

Sipéringja (m?
Poveging  (m?)
T

Nr, diionaye

By, sube

IKati nr.

Ashuruar

R

L

O-T0315016-00743-1-20-1-1-0

Banes@/Stan/Apartment

61

2308.2018

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

ollEgite o adr

Lrimi

Aczhuruar

__ Tt threftint i N, persnnal Venlbani Wodi pustal v pro

Tine hraj Prchivaliste Postanski kod Pojedinosti wmlrese Deo imovine Opis Adurirano
Riphts Nume i, No. Residend Pastal code Address detuils Shivre guota Deseription Eipdated
MORINA SHHPETIM 221626836 112 AKTVENDIM | 23082018

IDRIZ TRASHHGIMIS NI CT NR 14-

{ ) 2003 DT 21042013 DK
AKTVENDIMI NR 449/94 DT
22021905

1005714881 12 AKTYENDIM | 2LOR2014

MORINA SHKUMBIN
(IDRIZ)

TRASINGIMIS NI CTNR 14
2003 1 21.04.2013 DHLE
ARV MINR 49494 DT
22021095

ted by Fanmire. Shaguei [ O-703 1500 0-00743-1-20- 1 10|




Republika e Kosovés

Republika Kaesova-Republic of Kosovo

Qeverin - Viada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT/ MINISTARSTVO EKONOMUJE 1 ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KUSUVA / KUSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : O-70315016-27-3-1-0

Komuna / Opitina / Municipality:

Numvri i [éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zonu kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Op§tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Gllogoc / Glogovac / Gllogoe

27/08/2020MODIFIKIM
27.08.2020 - 15:23

Gllogoe / Glogovace / Gllogoc
GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Printuar npa + Odstampani od / Printed by: Shetyet.Moring . O-70315016-27-3-1-0 |

Numri i njisisé kandasteale Livji i njisisi Llojiipronés | Zona Sipérfagja Pérshkeim Krijuar mé | Azburuar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povr§ina Opis dutén AZurirano
Cad. Unit, Ne. Unit Type Property Type | G/S Arci Deseription Uradjeno na | Updated
U/R {m*} dan
Created On
O-70315016-27-3-1-0 PJESA E NDERTESES | Shogerore / U 61 00743-1 27.09.2013 | 27.08.2020
/ DELOVA ZOGRADA / Drushtvena /
PART OF BUILDING Sucially
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa ) Kodi Postal Hallgsité ¢ udresés Krijunr mé dutén | Azhuruar
Prebivaliste - adresu Poftunski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno no dan | AZurirane
Resident - nddress Postal Code Address Detnils Crented On Updated
GLLOGOC/GLOGOVAC/GLLOGOC HIASAN PRISHTINA LIP3 1-0 27.08.2020
112




A.4 PIESE E NDERTESES / DEQ ZGRADE / PART OF BUILDING

Numiri i pjeses s¢ ndértesés Lioji i p. ndértesés Shirytézimi aktual Sipirfagja (mf) Nr. dhiomave Kati nr. Iyrja nr. Cmimi | kontrakiuay Azhuruay
Bruj deo zgrade Vrsta d, zgrade Trenutno koriscenje Puvrding  (m?) Br. sobe Sprat br. Ulnz b, Lgoverena cena Afurirang
Part of building number Part of building tvpe Current use Aren (m) No Hooms Klanr nu Entrance no. Canteact Price Updated
0-70315016-27-3-1-0 BunimifStanovanje/Housing Banese/Stan/Apartment 61 2 3 EUR 27.08.2020)
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi pustal Holtisitié o adresis Pieca o pronis Perghbrimi Azhuruar
Privvy Ime Licni broj Prebivaliste Po¥tanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Aurirane
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Pronési individuale (Njé HAXHIU MUSLI (MYRTE) 20057144497 GLLOGOC / [IASAN PRISIITINA i 10.10.2013
Pronaré) / Individualno GLOGOVAC/
Viasuistve (1 V0) / single GLLOGOC {
rnga / Ostampani od / Printed by: ShelgetMorina | O-70315016-27.3-1-0 | 242




Republika e Kosovés

Republika Koesova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
AGJENUIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA | KOSOVO CADASTRAL ACENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: O-70315016-26-1-1-0

Numri § lindés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Komuna / Op$tina / Municipality:
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

27/08/2020MODIFIKIM

27.08.2020 - 15:19

Gllogoc / Glogovac / Gllogoc
GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

Zyra Kudastrale Komunule / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipai Cadasiral Office: Gilogoc / Glogovae / Gllogoe

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Nunri | njisisé kadastrale Lloji i ujésisé Lioji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Hroj katustarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriing Opis dutén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit “I'ype Property ‘I'ype | GIS Area Deseription Uradjeno nn | Updated
UR {(m?) dun
Created On

O-70315016-26-1-1-0 PJESA E NDERTESES | Shogerore / u 61 007431 27.09.2013 | 27.08.2020

/DELOVA ZGRADA / Drushtvena /

PART OF BUILDING Socially

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - adresu Kaodi Pestal Hollésite ¢ ndreesés Krijuar mé datén | Azhuroee
Prebivaliste - ndresa PoStunski Kod Pojedinosti ndrese Uradjeno na dan | AZurirnne
Resident - nddress Postal Code Address Details . Created On Updated
GLLOGOU/GLOGOVAC/GLLOGOC RASIM KIQINABDP 1 t-0 27.08.2020
Phatuar inga / OdStampani od /7 Printed by: Shefyet. Morina [ Q-70315016-26-1-1-0 | I person 1/2




Ad PIESE FE NDERTIE

LS / DEO ZGRADE / PART OF BUILDING
Nuwmvri i pjeses sié ndirtesds Lioji i p. ndértesés Shirytézimi aktual Sipérfagja (m?*) Nr. dhomave Kati nr. Hyrja nr. Cmimi i kontraktuar Azhurunr
Broj deo zprade Vrsta d. zgrade Trenutno koriseenje Povriina  (m?) Br. sahe Sprat br. Ulaz br. Ugovorena cena Adurirane
Part of building number Part of building type Currens sy Arpn {m?) No I2ooms Ilaar-ng. RN TYor ContractPrive Updated
O-70315016-26-1-1-0 Banimi/Stanovanje/Housing Bunesé/Stun/A partment 61 2 p ! ELR 27.08.2020
B. PRONARI/POSEDU VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. persanal Vendbanimi Kodi pestal Huollitgité ¢ adresis Pjesa ¢ pronis Puershiaimi Azhuruay
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Po¥tanski koud Pojedinosti adrese Dev imovine Opis Adurirany
Rights Nume 1D, Ne. Resident Postal code Address details Share quotn Deseription Updated
Prondsi individuale (Njé HAXHIU FADIL (JAHIR) 1010430166 11y 1/1 10.10.2013
Pronare) / Individuadog
WViasnistva (1 V1) /7 single
owner
t. 5 oa
%o._..,t Sliog,

Printvar nga / Odsiampani od / Printed by: Shefget.Morina | 0-70315016-26-1-1-0 |
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EXONOMIIE [ ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT

: 0-70315016-24-2-1-0

Komuna / Op$tina / Municipality:

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Daga dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

27/08/2020MODIFIKIM
27.08.2020 - 15:18
Gllogoc / Glogovac / Gllogoe

GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numiri i njésist kadustrale Lloji i njésis¢ Llojii pronés | Zona Siperfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuroar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrstu imovine | U/R PovrSina Opis datén Adurirans
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | GIS Area Deseription Urndjeno nn | Updated
U/R {(m?) dan
Created On

0-70315016-24-2-1-0 PIESA E NDERTESES | Shoqgerore / U 61 00743-1 0%.05.2015 | 27.08.2020

[ DELOVA ZGRADA / Drushtvena /

PART OF BUILIMNG Sucially

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbunimi - adresn Kudi Postul Haollgsité ¢ ndresés Krijuar mi datén | Azhurour
Prebivadiste - adresa PoStanski Kod Pojedinosti ndrese Uradjeno nn dun | AZuriruno
Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated
ARA TE IBRFT-ASIHANOJARA TE IBRIT-ASHANOJ/ARA TE IBRIT- RASIM KIQINA 1T P I 27.08.2020
ASIHTANOY
142

Prantuar nga / OdSiumpani ud / Printed by: Shetyet. Morina | O-70315016-24-2-1-0 |




A4 PIESE E NDERTESES / DEO ZGRADE / PART OF BUILDING

Numri i pjeses st ndértesis Lioji i p. ndértesés Shirytéeimi akowal Sipérfagja (m?) Nr. dhomave Kafi ar. Hyrja nr. Cmimi i kentraktuar | Azhuraar
Broj deo zprade Vrsta d. zgrade Trenutno koeriseenje Povriinn  (m?) Br, sabe Sprat br, Ulaz br. Ugovorens cena Afurirano

o uilding Part of huilding type Current use Aren tmd) 1 Ne Rooms Floor no Entrance . Contract Price Updated
0-70315016-24-2-1-0 Hanimi/Stanovanje/Housing Banesé/Stan/A partment 61 2 P I 27.08.2020

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Emri Nr. personal Vendbanimi Kadi postal Hollissiti ¢ adresis Piesa ¢ pronds Pershbrimi Ashuraur
lme Licni broj Prebivaliste PoStanski kod Pojedinosti adrese Deo imoyine Opis AZurirane
Rights Name 1D. No. Resident Postal code Address details Share quota Deseription Updated
Pronési individuale (Njé GASHI ARSIM (HASAN) 1500270092 GLLOGOC / /1 SIPAS KONTRATES MBI | 0K,05.2015
Pronaié) / Individualng GLOGOVAC/ SIHTBLEREIN E BANESE
Viasnistvo (1 VL) / single GLLOGOC/ LRP NR,REND
owner 547715 LRPNR.REF 521715
ME DT, 17.04.2015, SI DHLE
AKTVENDIMI MBI
REGJITRIMIN KADASTRAL
ME NR. 171/2015 ME DT.
29.04.2015

Printoar npaos OdStampani od / Printed by: Shefget.Morina | O-703150106-24-2-1-0 |
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Republika e Kosovés
Republika iLosova-iRepublic of Kosove
Qeveria - Viada - Government

FRIA E EKONOMISE DUHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMLIE I ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
ALENCLA KADASTRALE I KOSOVES [ KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA/ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

PERSONI / OSOBA /PERSON : ZOGU MURTEZ
28-08-20202Y RTARL

Numiri i 1Endés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhie koha ¢ léshimit / Datum i veeme izdavanja / Date and time of submission: 28.08.2020 - 10:34

Iomuna / OpStina / Municipality: Gllogoe / Glogavac / Gllogou
Zyra Kadastrale Komunale / OpStinsla Katastarska [Cancelarija / Municipal Cadastral Office: Gllogoce / Glogovae / Gllugoc

ALTE DIHENAT PER PERSONIN / PODACIH O OSOBI / PERSON’S DATA

Mbicmri/Eanei i alavizmil (bizoesit) Em Gjinin Nr. personal/ biznesit Shteti i shletésisé apo Krijuar A,
Presime! Naziv pustovanjn (hiznisa) ol Liéni /broj regjistrimit Drzava Uradjeno nadan | AZurirann
Last Naune / Businesy Name Father's Namwe Gender poslovinja drzavljanstva il uknjizenja Created Cm Updated
1, No, Country ofcitizenship
Bivth/Establishinen
1

ZOGk RIZAI Mashkull / 1015717522 KOSOVA 15051948 JO_10.2013

KOSOVA

Musho / KOOSOV

Mule
Al ADRESA K PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS

Adresstjetir Avhruir

Vendbanimi
Afurirano

Lpdated

Drugn adresa

Postal Code Address Details

ZONA LINDORE |5 10.2013

u: ZOGU MURY

RS

ik | Pery




B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

Iom / i Kati/ Vendii quajtor Sipértagja ) Lduji i st deejtis | Azhuruar
C_u.....:_:: kel Lyanog mesto aldualf Kultuyi- Vst prava Adurirang
_/_:.:n::.::. Unit lype Be.S Place w Area by Aktuelna Share quuli Type ol the vight Updated
: w
Spratova Eultura-khsa |
IFleor Actual
number use/Culture-class
O-T0350010-2L-1-1-0) GLLOGOC P GLLOGOC/ 0l (N 10.00.2013
GELOGOVACY GLOGOVAL S :
GLLOGOC DELOYA GLLOGOC Apirtinent
ZGRADA / part
el owner

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Officia ..,..NE._.
.U\VQ.WVC L)

i ] PersuniOsobi Parson; ZOGU MURTEZ |

ad £ Prisied by




Republika ¢ Kosovés

Republika Kosova-Republie of Kosovo

Qeverin - Viada - Goverament

AMINISTRIA K EKONOMISE DITEAMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMLIE ZIVOTNE SREDINE { MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
ACIENCIA KADASTRALRE I KOSOVES / KATASTARSKA AGENCHA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

AGENCY

PERSONI/ OSOBA /PERSON : Halilaj Xhyla

Konmuna / OpStina / Mu

Numiri i BEndés / Broj Predmet / Case Relerent Number:
Data dhie koha ¢ Bshimit / Datom i veeme izdavanja / Date and time of subm

cipality:

Zyra Kadastrale Komunale / OpStinsla Katastaeska Kancelarija / Mun

28-08-2020ZYRTARE
I8.08.2020- 09:12

Gllogoe / Glogovae / Gllogoc
Gllogoe / Glogovae / Gllogow

ATE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI/ PERSON’S DATA

Nlvien

i i habait
Tme aea

sunal! bizoesit
Liéni brajfhroj

Shtetii

Pitélindia/Data ¢
Hiemelimit

Krijuar mié dalén
Leadjenn ma dan

Fenle

KOSONVO

I’re s/ Naeiv postovanji (hiznisn)
Laast Nave / D sy Nanne Name Father's Name | Geader postovimjn drzavljnnstya i uknjizenja Rodewdan/Dan
L. No. Country ofeitizenship osnivanja
Date of
Bivth/Establishmen
l
Xhylu Immackan FFemdr 1014690626 KOSOVA/ 19011949 19092018
Zensko / KOSOVA -/

A ADRI

A lL PERSONI)

"/ ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS

_ Yoendbanimi
Prelny
_ Pesidem

Wodi Posial
o
Postal Code

Hollgsitd ¢ ndresés
ojedinosti adrese
Address Details

Adresa tjetér
Dvagsn adeesa
Other wddress

GlLLOGOe !
GLOGOVALY
NS0

Gillogoe K. Rasim Ki

Gllogoe Ry Rasim
(T

1 od £ Primed by:

aginy | PersoniOsobarPerson: Hatilag Xhyla |




B, NJESIA KADASTRALLE/ KATA

S TARSKA .

J

EDINICA/CA

DASTRAL UNIT

bl ja

I'jusi ¢ pronds

Llojii s¢ deejles |/

Azl

Komuna / Lloji i njésist Tipd i pronds Kauti/
Opsting / Vesta jedinice Tip imovine Katet Povrding aktual/Kullura- | Deo imovine Vosta pra
M ! - . lity Unit Lype Property Type | Br.Sprat Aren klasa ARtaclne re quotit | Type of the vipht Updated
HLMILIE Y L upoirela/
Cadastral zone Llaji i pronis Kultura-kl
vine Actual
Prapecty kind ) number use/Culture-clasy
PIFESA ¢ Shoyerare KATIL-P 61 Bumase / (A Pronesi 19092018

O-T03 1501 0= T4 3= 1-2D-1-0)

Gillopgu ¢
Cilugeonene /
Gillogoe

GLLOGOLU 7
HLOGOVALC S
GLLOGOC

NDERTESES /
DELOVA
ZGRADA /p
ol building

single owner

utinre. Shiwgun

| Persom/Osoba

lila) Xhvla

.\\\\.
(5
|/

m_.EcE__...m‘__ A
’-P




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT/ MINISTARSTYO EKONOMUE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
ACJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATAS TARSKA AGENCIIA KOSOVA { KOSGVO CADASTRAL AGENCTY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : O-703 15016-21-2-1-0

Numnri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 27/08/2020MODIFIKIM

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 27.08.2020 - 15:16

Komuna / Opstina / Municipality: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Gllogoc / Glogovac / Gllogoe

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri | njésisé kaduastrale Lloji i njésisi Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhurwar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén Adurirano
Cad. Unit. Nu. Unit Type Property Type | GfS Area Description Uradjeno na | Updated
/R (m?) dan
Created On

0O-70315016-21-2-1-0 PJESA ENDERTESES | Shogerore / u 61 00743-1 27.09.2013 | 27.08.2020

/ DELOVA ZGRADA / Drushtvena /

PART OF BUILDING Socially

A.1 ADRESA E NJESISi KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbunimi - ndresa Kedi Postal Hollgsite ¢ adreses Krijuor mé datén | Azburuar

Prebivadiste - ndresa Podtunski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dun | AZuriranoe
Resident - address Postul Code Address Details . Created On Updated

GLLOGOC/GLOGOVAC/GLLOGOC RASIM KIQINA 4P 2 1-0 27.08.2020

Printuar nga / Odstampuni od / Printed by: Shelgel.Morina | 0-70315016-21-2-1-0|




A4 PIJESE K NDERTESES / DEO ZGRADE / PART OF BUILDING

Printuar ngs ¢ Odstampani od / Printed by: Shefqet Morinu | O-70315016-21-2-1-0!

Numri i pjeses st ndirtesis Lloji i p. ndértesis Shirytézimi aktual Sipérfaqja  (m?) Nr. dhomave Kati nr. Hyrja nr. Coimi i kontraktuar Azhuruur
i thew : Vrsta d, zgrade Trenutne koriscenje Povriina  (m?) Br. sohe Sprat br. Uluz br. Ugovoreaa ceny AZurirano
Part of building number Part of building type Current use Arva (m?#) No Reoms Floor no. Entrance no. Contract Price Updated
0-70315016-21-2-1-0 Bunimi/Stanovanje/tHousing Banesit/Stan/Apartment 61 i 1 2 EUR 27.08.2020
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Te drejtat Eri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollgsité ¢ adresés Pjesa ¢ prongs Pershkrimi Azhuruar
Prava fme Licni broj Prebivaliste Postanshi kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirane
Rights Name 1. Mo, Resident Postal code Address details Share quota Deseription Updated
Pronési individuale (Njé HOXHA GANI (ILAZ) 2001103957 P RASIM KIQINA 11 10.10.2013
Pronaré] / Individualno
Viasnistvo {1 VL) / single
owner
242




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viadu - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT/ MINISTARSTVO EKONOMIJE 1 ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KUSUVA / KOSUVU CARASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : O-70315016-23-2-1-0

Numri i lindés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha ¢ Jéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Op§tina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

27/08/2020MODIFIKIM

27.08.2020 - 15:17

Gllogoe / Glogovae / Gllogoc
GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

Zyra Kadastrale Komunale / Opétinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Printuar nga / OdSanpani od / Printed by Shefyet. Morina | 0-70315016-23-2-1-0 |

¢ kndustrale Lloji i njisis¢ Llojii pronés | Zona Sipirtagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katustarske jedinice Vrsta Jedinice Yrsti fmovine | U/R Povréina Opis datén Alurirano
Cad. Unit. No. Unit T'ype Property Type | G/S Arcu Description Uradjeno na | Upduted
U/R (m?) dan
Created On
O-70315016-23-2-1-0 PJESA E NDERTESES | Shoyerore / u 59,28 00743-1 27.09.2013 | 27.08.2020
I DELOVA ZGRADA/ Drushtvena /
PART OF BUILDING Socially
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbunimi - adresa Kodi Postal Hollésité ¢ neresés Krijunr mé dutén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa PoStunski Kad Pojedinosti ndrese Ueadjeno na dun | AZurirnno
Itesident - nddress Postal Code Address Details Created On Updated
GLLOGOC/GLOGOVAC/GLLOGOC RASIM KIQINA G P 2 1-0 - 27.08.2020
L42




A.4 PIESE ENDERTESES / DEO ZGRADE / PART OF BUILDING

Peintuar npa / Odstampani od / Printed by: Shefget.Morina ' 0-70315016-23-2-1-0 |

.
Ry,

Numird i pjeses s¢ ndértesés Lioji i p. ndértesés Shfrytézimi aktual Siptrfagja (m?) Nr. dhomave Kati nr. Hyrja nr. Cmimi i kontraktuar Azhuruar
Broj deo zerade Vrsta d, zgrade Trenutno koriscenje Povriina  (m?) Br. sobe Sprat br. Ulnz br, Ugovorena cena Afurirang
Part of building number Part of building type Current use Areil {m?%) No Rooms Flaor no. Enfrance no. Caontract Price Updated
O-70315016-23-2-1-0 Runimi/Stanovanje/l lousing Banes&/Stan/Apartment 5928 2 p 2 EUR 27.08.2020
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Yendbanimi IKadi pustal Hollésité ¢ adresis Pjesa e pronis Pershkrimi Azlhuruar
Prava fme Licni broj Prebivaliste Poktanski kod Pojedinusti ndrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name 1D, No. Resident Postal code Address details Share quota Deseription Upduted
Prondsi individuale (Njé HYSENAJ AFRIM (UJKAN) | 1015708715 GLLOGOC / RASIM KJQINA /1 10.10.2013
Pronare} £ Individualng GLOGOVAC/
Viasmstvo (1 VL) / single GLLOGOC /
owner
2432




Republika ¢ Kosovis

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Flada - Govermment

MINESTRIA I EKONOMISE DHE AMBIENTIT/ MINISTARSTVO EKONOMUJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF
AGIENCIA KADASTRALE 12 KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA [ KOSOVO CADAS

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

CONOMY AND E
AL AL

ENCY

VIRONMENT

PERSONI / OSOBA /PERSON : HOXHA RUZHDI

28-08-2020ZY R TARE
28.08.2020 - 09216

Gllogoe / Glogovae / Gllogo
Gllogou { Glogovae / Gllogoe

Numri i [éndés / Broj Predmet / Case Relerent Number:

Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opstina / Municipality:

Zyea Kadastrale Komunale / Op$tinska Katastarska Kaneelarija / Municipal Cadastral Office:

AT DHENAT PER PERSONIN / PODACH O OSOBI / PERSON’S

Fanri e § babait Elindja/Data ¢ Krijuar mé datién Azhurunr
Tme Libte nei themelimit Uradjens wadan [ AZ no
Nane Father's Numne Gender postoyanja Radendan/1an Creafed On Updited
1D, No.
Bivth/Establishmen
t
HOXHA HAKI Mashkull / 0344034 KOSOVA 7 3081971 0082018
KOSOVA/
Musku / KOSONO
Male

A ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS

Vewdlznimi

Postal Code Address Details

Adresn tjelér
P ailresa
Other address

Upalatted

ol ! piegjis




TARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

B. NJESITA KADASTRALLE KATAS
ISomunn / il prouis Ialif quajiur Siptringju Shlvytesimi Piesa ¢ pronds | Lloji i st deejtds
. Opitina / Fip tmovine IKatet Lyvano mesto Poves akbual/Kultura- Deo imnvine : |
Civdastrad unit v-:._mnm—r__p__ " Uil Iype Propervty Type | Br.asprat PPliee e Aren Llasa Alitucln:a Share quuota Updated |
¢ 70T L ut reprrtrednd
Cadastral zone Lloji § pronis | Spritova Kulturia-klsa
Vst fmovine Actual
Praoperty kind wse/Culiure-cluss
O-TUI SN O-00T43-1-28-1- GLE ooy i ANOIKA ¢ 6l L4l Tt 200s
Gkt At ; / ASHANOIKA /
Gl LOGOC DELOVA ASHANCIKA
ZGRADA part
of building
i)

irCsobaPerson: HOXHA RUZIDI|




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republie of Kosovo
Qeveriu - Viadu - Government

MINISTRIA B IKONOGMISE DUE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIIE 1 FIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA [ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : 0-70315016-24-1-1-0

Komunaz / Opitina / Municipality:

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datnn i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opdtinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Gllogoce / Glogovac { Gllogoe

27/08/2020MODIFIKIM
27.08.2020 - 15:17

Gllogoc / Glogovae / Gllogoe
GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numnri i njésisé kadustraie Lloji i njésis¢ Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vista imovine | U/R Povriina Opis datén Adurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Aren Deseription Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
0-70315016-24-1-1-0 PJESA E NDERTESES | Shoyerore/ U 61 00743-1 24.02.2020 | 27.08.2020
/ DELOVA ZGRADA / Drushtvena /
PART OF BUILDING Sociully
A.1 ADRESA E NJiSISKE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

i Vendbanimi - adresu Kodi Postat Hollisité ¢ ndresés Krijunr mé datén | Azhuranr
Prebivaliste - udress Poftunski Kod Pojedinosti adrese Uradjenc na dun | AZurirune

Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated

i 13000 FEHMI DHE XHEVE LLADROVCI 13 KATI-P H-11 27.08.2020

-l

112

Printuar nga ¢ OdStampani od / Printed by: Shetget. Morina O-

70315016-24-1-1-0 |
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republie of Kosovo
Qeveriu - Viada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DIE ANBIENTEE / MENT
AGTENCLA KA

ARSTVO EKONOMIJLE T ZIVOTINE SREDINE / MINISTRY OF ECONONY AND ENVIRONMENT
3 RATARTARSKA AGENCHA KOSOVA L KOSOVO CADANTRAL AGENCY

EKSTRAKT NGA CERTIFIKATA /1ZVOD 1Z CERTIFIKATA / EXTRACT OF CERTIFICATE

PERSONI / OSOBA /PERSON : Proné Komunale KK Gllogoe

Nuwmri i féndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 31/08/2020
Data dhe kol ¢ Jéshimit / Datum @ veeme izdavanj / Date and time of sub ] 3082020 - 10:48

Ko / Ops [ vl pradity:
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancels

Gllogoe / Glogovae / Gllogoe
Gllogoc / Glogovae / Gllogoc

A.TE DIENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI/ PERSON’S DATA

15k Lionri § Dalnit Nr. pe '8 Shieti i sl apo Krijuar mé dutén
tue T e Licui braj/hraj regjistrimit Driava jena i dan
Last Naume ! Husiness Nuoe Father's Name Giender poslovinji drzavijunstva il uknjiz Rodendan/Dan Crealed On Upduted
1. No. Couniry ofvitizenship osnivinja
Date of
Bivth/Est il
t
Irone Komoisde RIS Cillogo ¢ KCIDY 4105473 IKLSOVA ¢ 12020 1.1k, 2020
¢ KOSOVA /
KOSOVO
A ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
Vendba ISadi Postal Arhuruar
Prebivalis | Aznrirang
Kesident stand € ole Address Detuils her wildress Updated
OGoe s GLLOGOC 106,201 4
DOONVAL i
GLLOGOE e o

v Personu s

le KK Glogou | 1




B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

INjesis kad WKamunna / Lnji i njésisit It/ Vend b guajtur SipErfagin Shiteylesimi I"jesa ¢ promis | Llejii s¢ deejtds | Azlraae
Iastarsha jediniva Opitina / Vsta jedinice v Isantet Ly mesto Fovrding aklual/kultura- Beo imovine Vrsta prava Adarivany
Caglastral unil Nromieipatity Linit type Progerty Type | Br.Sprat IMace nime Aren lilasa Alctuelun Slare guota Uype of the right Updated
. Pt ! af upotrehs/
Cladasteal zone Lioji i prands | Spratova Rultura-klas:
Vsta bmovine Flour Avtual
Property kind number use/Culture-cliss
OIS TO-00T43-1-1§-0 Gillogoe 7 GLLOGOC / IDERTIESE / Ly GLLOGOC / 564 1/4 1.10.2013
(TS GLOGUVALY dLADA Y CLOGUVAL Y
Cillapoe GLLOGOL buililing GLLOGOL
i Zuadi Sa Fon-gwner
Stanovin |
Pasloviim
Prostorijuna /
Butlding, with
apm et el
Dusiness premises
Q70315010007 3 - EE-1-7-00 [ Gillogoe / GllLogoe/ PIESA ¢ P GLLOGOC / 102,006 Lokal / 171 Peond: 1E 10,2013
Ciloguwite « GLOGOVAC Y | NDERTESES / GLOGOVALU Y Lokal / individuale (MNj&
Cillogow GLLOGOC DELOYA GLLOGE Luoeal / Prowued)
LORADA S par ! £ lndividtng
of building Viwsmsiva {1 VL)
¢ saggle ownw
O-70M5010-007-43-1-18-1-12-0 | Gillogoe / GLLOGOC ! PIESA © | GLLOGOC 125.17 Luokal / 171 I"ronési 11, 10.2013
Gilogovae / GLOGOVAC/ | NDERTESES / GLOGOVAC/ Lodal ¢ ndividuale (NjE
Gllogoe GLLOGOC DELOVA GLLOGOC Lascal / rotaire)
ZGRADA/ part ¢ f ldividualne
of building V6asnistvo (1 VL)
£ single owner
O=T03ES0O-U0T A3 118230 [ Cillogoe / GLLOGOC IESA ¢ 2 GLLOGOC/ 74 Banese 11 Pronge (iRl ]
Cilogovae GILOGOVAC 7 | NDERTESES / GLOGOVAL St/ dividuale (Nj&
Cillogow GLLOGOL DLLOVA GLLOGOC Aparhinent / Prowmd)
ZGRADA  part / F Individuatng
ol building Viasmstvo (1 VL)
¢ single vwner
CO-T0ME5006-00743- 11 8:-2-7-00  Jeitlopac ¢/ Cil Lo/ 2 GLLaGog ! H4 Banest / 111 PPromesi L r0.201d
Glogovae / GLOGOVAC ] | NDERTESES GLOGOVAL S Stan / inelividuale (N3G
Citlogoe il Lo BELOVA GLLOGOC Apartnent / [rromand )
ZOGRADA  purt ! Hudividualng
ol building usivo (1 VL)
stngle gwnner
O3 IS016-00743-1-138:2-47-0 [CGillogoe 1 GLLOGOU : 4 GLLOGOC / 03 Bianess / L Pronissi LLa0.2012
Cilinanvne GGV ALY NDERTESES / GLOGOVAC/ Stan felivad
Cillogan: GLLOGOC BELOVA GLLOGO Apartiment / Pro
LLGRADA p f ; Jndividualing
ot building P Vihisuistvo L V1)
; \,.H.ux.._.... faingle pwne
fomten s Odstanesan od  Prsted by Live Fagliv | PersandsobadPerson: Proné Komumade KK Gllopoe | ficial person 20




Cillogne

CrllOe

budiching

GlLLOGor

Alarsie ¢

Ve L St
Stanovima |

P'usloviibm
I'rostorian /

Huilding ywihr=n

+
_,_mw_.mmwﬁ.o 2

£ Suviasinsive
Jeu-ow g

O-TOIISOTO-BUTAI- 1 18-2-22.0 fGllogoe ¢ GLLOGOe 4 UL LOGUC ! 68 ! Ll ot LFA02003
i Lilogsviw Glativagy CILAON AL Sla / mchividune (hye
Cillogot A LLOGOL Apartme e
ZOERADA/ pant 7 Thividuadng
ol building Visnistvo [ V1)
AT T T
O-TH3 150 1600743 1-18-2-30-0 | Cillogoe ! GLLOGOU / 5 GLLOGUL ! 05 [hdtesis / (11 Pronési 1LI0.2013
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From: __ Zahrie Podrimgaku e

~ Sent: — . " 13 November 20201538 |
To: Vjosa Ahmetaj; Xhevat Tafa
Cc: Kimete Sh. Qorri; Ramiz Lladrovci; Labinot Halilaj; Ruzhdi Lestrani
Subject: Pergjigjeje né Kérkesén e juaj pér materjal shtesé pér parcelen 743-1
Attachments: Dokumentat shtese.PDF

Té nderuar,

Duke ju referuar kérkesés sé MPL-s&, lidhur me vler&simin e ligjshmérisé sé& Vendimit 12 Nr. 462/01-47368
pér kémbimin e pronave té& paluajtshme (njésive té ndértesave —Banesave), né parcelén nr. 743-1, tani e
evidentuar parcela nr.743-29, né zonén kadastrale né Gllogoc, t& miratuar né mbledhjen e Kuvendit té

Komunés sé Gllogocit, té datés 30.10.2020, po ju bashkéngjisim dokumentet si né vijim:

1. Raporti mé té cilin déshmohet se Komuna nuk ka proné té pérshtatshme pér realizimin e g
t& cilin iniciohet kémbimi;

2. Informata se kjo zoné éshté e paraparé sipas Planit Zhvillimor Komunal i Gllogocit 2020-2028;

3. Skica e paragitur me objekte, se bashku me sgarimet;

4. Fleta Poseduese dhe Kopjen e Planit pér parcelén Nr.743-1, tani e evidentuar parcela nr.743

ellimit pér

-

29.

i

5. Ligjshméria e Vendimit Nr.12-400/04-28767 pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal té Gllogocit

2020-2028;

6. Vendimi Nr.01-344-3562, i dat&s 18.06.2009 mbi aprovimin e planit zhvillimor komunal dh¢ urban t&

Gllogocit, se bashku me pélgimin e MMPH-s€;

7. Raporti Nr.01-464/01-37496, i datés 08.09.2020, i komisionit pér vierésimin e pronave q¢ mund té

kémbehen dhe dhénien e rekomandimeve pér pronat q& mund té shpronésohen;
8. Fotot nga objektet té cilat ndodhen né parcelén Nr.743-1 pronén e komunés se Drenasit.

Me respect!

Shefja e Zyrés sé¢ Kuvendit

Zahrie Podrimgaku Subashi

Tel; 03820040872 +
Mob; 049-977 973.

E ] Fatria madrimanlky irkceray ral
malll: Zalrie, podrimciastl ( TXsS-00V .10

From: Vjosa Ahmetsj

Sernt: Thursday, November 12, 2020 2:38 PM d
To: Labinot Halila] _

Cc: Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Zahrie Podrimgaku

Subject: Kérkesé pér materizé dhe informata shtesé....
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— ——acnmw-mc--dokumeniei‘ sErkaigse gané rastin-kenkret-sanavoiitet 1.2 Raporii-mé 18 cilin déshmohei se-——1—

komuna nuk ka proné t& pérshtatshme pér realizimin e géllimit pér té cilin iniciochet k&mbimi, giithashiuv na ‘

nevaojiter informata se a &shté e paraparé kjo zoné sipas Planit Zhvillimor t& Komunés.

Giithashtu ju njofto] se pér shkak 1& kérkesés pér dokumente dhe informata shtesé do 1& vonohet|viler&simi i

ligishmé&risé s& Vendimit té lartcekur, andgj ju lutem t& mos publikohet Yendimi deri n€ marrien g vierésimit

nga MPL.

Ju falénderojmé pér mirékuptim dne bashk&puniml..
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic ¢f Kosovo
Komuna e Gllogecit
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrejlje t& Mjedisit
DAIE: ) |13.11.2020 ) SRy 1110
|
NUMER: ’
| PER/ZA/TO: Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokai - Prishting -~ ™
* ¥ S .\‘,"rvk, L :’\
_ Fkad g
PERMES: Kryetazit t8 Komunés sé Gllogacit - L RamiziLladédvici :_{;E{'::‘ 2
: A i o
i U 4
NGA/OD/FROM: Drejtoria pér Planifikim Urban dhp Mbrdjtie t MiSelit,” /o5 1~ ‘f:,
| Komuna e CGllogocit, Drejtori: Flutira Ay ‘ "’i%ﬁf‘&H_’i’ f;/
| TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | ‘e SRLA
| Informats j

TE& nderuar

Lidhur me vlerdsimin e ligjshmrisg s2 Vendimit 12-Nr.452/ 0117568 per kEmbimin e pronava ke
paluajishme (njésive t& ndértesave -Banesave), ni parcelén nr. 743-1, proné e komunés né zongn
kadastrale né Gllogoc t& miratuar né mbledhjen e Kuvendit t& Komunis sg Gllogocit me date
30.16.2020,

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mb;Oj fe t& Mjedisit ka dhéné sqarime baziks, & cilat sqarime
i referohen dokurmenteve akiuzle valide t& planifikimit hap&sinor pérkatésisht, Flanit Zhvillimor
Komunal t& Gllogocit 2020-2028 (i miratuar me vendim € kuvendit komunal 12-Nr 408/ 01-28767
i@ datés 30.07.2020).

Pér informimin tuaj, duke theksuar se, Plani Zhvillimor Kemunal i Gllogocit 2070-2028 ([ hartuar
sipas Ligjit 04/L-174 pér Planifikimin Hapésincr dhe Udhézimit Administrativ 03/2017 pér
normat teknike té Planifikimit Hapésiner) pérmban kornizén e zhvillimit hapésinor por nuk
pércakion konkretisht kushte zhvillimore pér parcela té caktuara,"por pérqendrohet né dispozitat
¢ pérgjithshme pér zbatim, duke u mbéshiehur né&

Kornizén e Zhvillimit Hapésinor (kapitulli 3 - Pzhk 2020-2025)
2.2 - Qéllimet che objekbvat :

3.2.1 - Zhvillimi Fkonomik - 4
Q&llimi 2 - Nxita e bizreseve prodhuese dhe pérpunuess (NVM];

Qallimi 3 - Nyritia e e kualitetit 8 veprimtarive shirbyese;

e +




Qéllimi 4 - Nxika e zhvillimit t& turizmit rural;

3.2.6 - Banimi
Qéllimit 2 - Plotésimi i nevejave pér banim
2.2 Objektivat- Rritja e fondit t& banimit t& pérballueshém pér 30 %, deri né vitin 2022

4.1 Prioritetet Strategjike - Zhvillimi Ekonomik respektivisht, Nxitja e bizneseve prodhuese dhe
pérpunuese (NVM) #shif ranguara e dyta né lisiEn prioriteteve e cila éshté identifikuara
araprakisht me palét e interesit duke pérfshiré EKP-n2 dhe EKK-né si dhe n& prani t&8 MEA-s€
gjaté punétorisé sé planit t& veprimit dhe pricriteteve.

A e —————————— - SE—

5.1. Dispozitat p2r zbatim

Pér t& monitoruar dhe vierésuar zbatimin e Planit Zhvillimer 12 Komunés & Gliogocit 2020-2028
pérdoren mekanizma q@ jang & pérfshira né kuadér € kapitullit & dispozitave pér zbatm.
Dispozitat jané & detyrueshme, rrjedhin nga karniza ligjore dhe udhghegin arrifjen e géllimeve
die ocbjektivave t& PZHK

Me q&llim t8 realizimit 8 FZHK-s8, Komuna duket t2 hartejd dhe aprovojé Hartén Zonals t8
Komunés. Pérmes Hartés Zonale & Komunés (HZK) kéto kushte do 18 zbérthehen dhe detzjoben
dhe do 18 jeng kushte zhvillimore che rregulla 8 ndértimit pér infrastrukturén teknike, publike,
sociale, banimit dhe kushtet fera pér zhvillimin dhe mbrojijen e resurseve natyrore, kulturore,
ekoniomike dhe 18 irashégimisé,

Bazuar né elaborimin e lart#shénuar mbi bazueshméring, pérputhshmring dhe mbulueshméring
me Flanin Zhvillimor Komunal si dhe trajimin e parcelés kadastrale, prong e komunés né
aspektin e ndérlidhjes konstatohet se, kjo parcelé kadastrale hyné brenda kufirit nd&rtimor- urban

e paraparé sipas Planit Zhvillimor Komunal.
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&8 Mjedisit konstaton se, kjo zong éshié e

paraparé sipas Planit Rregulluves Urban (PRfU) Qendra 1, dhe sipas Planit Zhvillimor t8
Komunés sé Gllogocit 2020-2028.

+
Me respekt!




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Gjeodozi, Kadastér dhe Prong

Nr.07- 652/ct-4 368€ dt. 43 /44 2020

| DATE/A: 13.11.2020

- PER/ZA/TO: i Flutura Avdiu, Drejtor i Drejtorisé pér Planitikim Urban dhe Mirojtje
% =

| t& Miedisit TS

- : : . oW 4O o
PERMES: Ruzhdi Lestrani, Drejtor i Drejt _}g‘péz' (¢

NGA: Isak Bytyqi, Shefi Sektoriti P \-ggs. n

- i i
Kadgstér dhe Prond N\ 2 0
&

Proné

i
| TEMA: Raport
|

Té nderuar/a,

Né bazd 13 kérkesés sé Dreitorisé s& Planifikimit Urban dhe Mbrojtje t8 Mjedisit, nr.08/070t
49589.t¢ dt.13.11.2020, si dhe raportit 1€ Komisiogit pér VlerSsimin e promave g€ mund t¢
k&mbehen dhe dhénien ¢ rekomandimeve pér pronat g€ mund t& shprondsohen né parcelen 743/
e cila tani evidentohet me nr. t8 parcelés 743/29 né zonén kadastrale n€ Gllogoe, nr.01-464/01¢
37496 £ dt.08.09.2020, si dhe duke u bazuar né Planin Zhvillimor Komunal 1€ Gllogocit t& vitjt
2000-2020 nr.01-344-3362 st dhe PZHK e vitit 2020-2028 nr.12-400/04-2876, n¢ Planig
Rregullues Urban Qendra 1, né t& cilat plane parcela e cila éshi€ prong komunale ¢ Gllogecit, mg
nr. t& parceles 743/1, e cila tani evidentohet me nr.743/29, &shté planifikuar si zon¢ ndertimore.

1373

Drejtoria pér Gjeodozi, Kadastér dhe Prong, konkretisht Sektori 1 Pron€s mbas evidentimit té t

gjitha pronave t8 Komunés sé Gllogoeit, ka ardhur né pérfundim se nuk ka ndonji proné/parcelf

= J

tjetdr té pérshtaishme t& Komunés s Gllogocit pér realizimin ¢ projekteve (¢ parapara me Plani
Zhvillimor Komunal t2 Gllogoeit 2009-2020, si dhe 2020-2028, Planin Rregulives Urban Qendr}

-

1. pérposé parcelds 743/1 e cila tani e evidentuar si parcela nr.743/29.

1 %




Prandaj parcela 743/1 tani e evidentuar si parcela nr. 743729, ng zonén kadastrale n€ Gllogoc, prong
¢ Komunss sé& Gilogocit, ésht? e vetmja parcel g€ i plotéson kushtet pér realizimin ¢ projekteve t&
planifikuara nga Komuna ¢ Drenasit. né Planin Zhvillimor Komunal & Gllogocit 1€ vitit 20091
2020 nr.01-344-3562 si dhe PZHK e vitit 2020-2028 nr.12-400/04-2876 dhe Planin Rregullued
Urban.

Me respekt!




SKICA E PARAQITUR ME OBJEKTET (BANESA) TE CILAT JANE TE NDERTUARA NZ PARCELEN
00743-29 E CILA ESHTE PRONE KOMUNALE KK GLLOGOC

N2 kohén kur &shtd béra regjistrimi i objekteve/banesave t& cilat jané t& paragitura né skicén
mé larté parcsia bazé ka gené Nr.00743-1, mé& voné jané béré ndarje t& reja dhe evidenca e
fundit e parcelés &shtd 00743-29 né pronési komunale KK Glicgoc.

Vérejtie:

Prondsia e tokds giithmoné ka gené dhe &sht8 proné komunale e Gllogocit, ndérsa objekiet
t2 cilat jang t8 ndértuara né kétd toké iané 18 dhéna né shiryt8zim t€ pérhersh&m pronarve
privat nga komuna e Gllogocit.

L]




Republika e Kosovés

Komuna Drenas
Drejtorati pér Gjeodezi , Kadastér dhe Proné

Zona kad. Gllogoc
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SKICA E NDERTESAVE-NJISIVE TE NDERTESAVE QF DO TE
SHPRONSOHEN DHE NDERTESAVE QE DO TE KEMBEHEN
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REPUBLIKA E KOSCVES / REPUBLIKA KOSOYA / REPUBLIC OF KOSOVD
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Mirastry of Leenl Governupent
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Dokumenteve né MPL !
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Republika e Kosoves
Komuna e Gilogocit
Kuvendi i Komunés
o IRz . Za.87
fAxebpolos- ZETEE ar 2297 a2
Bazuar n€ nenin 11,12, dhe 40, t8 Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetdgeverisjen Lokale t& Repubiikés :€ Kosoves,

nenit 34,pika 34.6, & Statutit t¢ Komun@s s€ Drenasit, nenit 10 paragrafi 2 nen paragrafi 2.2, té
Ligjit Nr.04/L-174, pér Planifikimin Hapésinor, Vendimit Nr.632 pér dhénien e Pélgimit pér Miratim 1€ Planit
Zhvillimor Komunal € Gllogocit 2020-2028, nga Departamenti pér Planifikim Hapesmcn, Ndériim dhe Baninw.
Ministria ¢ Ekonomisé dhe Ambientit, 12 inicuar dhe hartuar nga Komuna e Gllogocit. Kuvendi | Konunés s&
Drenasit n& mbledhjen e mbajtur me daté 30. 07.2020, miratoj katé:

VE N M

B I

zF Fas g

PER MIRATIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL TE GLLOGOCIT 2020-2028

Neni 1
Kuvendi 1 Komungés sé Gllogocit t& mirato] propozim vendimin pér miratimin e Planit Zhvillimor
Komunal € Gllogocit pér pe"udbe 020-2028.

Neni 2

1

PjesE pérbérese e kéti] vendiny &shtd
2028.

Dl
ia
z

ani Zhvillimor Komuna! i Gllegocit pér periudhén, 20620-

Neni3
Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit 2020-2028, &shié hartuar nga Drejtoria pér Planifikim Urban
dhe Mbrojge 1€ Mjedisit né koordinim me drejtoritd sektoriale dhe burimet njerézore branda
Komunés.

Neni 4
Pér zbatimin ¢ Planit Zhvillimor Komuna! té Gllogocit pér periudhén 2020- '70"8 pérgjegiése &shté
Drejieria pér Planifikim Urban diie Mbrojtje t& Mjedisit e Komunés sé& Gllcgoc

Neni 8
Dokumenti i plamtzL_rmt hapésinor sipas nenit 1 t€ kétij propozim vendimi duhet t& jeté né gjuh
zyrtare dhe € paku né 3 (kopje) t€ shiypura e 18 vulesura dhe 3 kopje digjitale.

Neni 6
Ky vendim hyné né fuqgi 15,dité nga dita e regjistrimit dhe vier&simit 18 ligjshmérisé
dhe 7 dité pas€ publikimit n& Usb fagen zyrtare t& FLC-mL;}ES""""‘”M

I'Il!

nga MAPL-ja si

-

¢ Komuntés
Vendimi i dérgohet: <
-Zyrds s¢ Kryetarlt
-Drejtorisé Pérkatése
-Zyrés s Kuvendit
-Arkivit
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. Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

08-Nr 5720-995789dt. 45 . 112020

DATE: ~ 113.11.2020
'PER: E_);t_:}torme pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné N

' Sektori i Pronss

i z. Ruzhdi Lestrani, Drejtor

z. Isak Bytvgi, Udhgheqges i Sektorit t& Prongs
| NGA: _ | Flutura Avdiu - Pl -- TN ) _.!
| i [‘1!—* tor i ij"t‘n}r}e" ’érvfﬁnumklm i\hwn dhe Mbrojte & |

2 S |
LENDA : ,

TE nderuar.

Né bazé t& Planit Zhvillimor Komunal 8 Gllogoeit 2020-2028, Planit Rregullues Urh
(PRrU) Qendra 1. bazuar dhe se parcela kadastrale 743 /29 zona kadastrale Gllogoc, gjend
né zonén Qendra 1 t& Gllogocit, né & cilén me FPlan Zhvillimor t8 Komun&s dhe me Pl
Rregullues Urban (PRrUj éshié planifikuar zoné ndértimore.

Népérmjet késaj kérkese kérkoj t& keminj@ Raport me té cilén déshmohet se komunan
ka proné tjetér té pérshtatshme pér realizimin e q&llimit pér té cilin iniciohet kEmbin

Aktualisht objektet ¢ ndértuara né parcelén kadastrale 743/29 zona kadastrale Gllog
paragesin degradim t8 gqytetit, gjenlijen faktike né terren mund ta shihni dhe né fotoﬂ

cilat | bashk&ngjesim nd shkresg.

Me respekt!
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Republika e Kosovés
Komuna Drenas
- Datd:  23.08.2020 |
| Pér: Labinot Halilaj - Kryesues i Kuvendit Komunal & Drenasti;
CC: Ramiz Lladrovci- Kryetar i Komunés s& Drenasit;
' Nga: Komisioni pér vier8simin e provave g€ mund t€ kémbehen dhe |
i dhérien e rekomandimeve pér prozat € mund € shpronsohen; | L
| Lénda: RAPORT |
l e d
; Né mbéshietie 12 Verndimit #© Kuvendit t2 Drenasit. Nr.12-020/04-14931 :
di.30.04.2020, 1 axjerré nga kryesuesi i komunds z. Halilaj éshi€ formuar komisiont pér
vlerdsimin e pronave 18 cilar mundé 2 k8mbehen dbe dhénien ¢ rekomandimeve pér pronat te
cilat mund 3 shpronésohen, & cilat prona {banesa) gienden né parceldn nr.743-1 pé€ zonén
kadastrale Drenas, e cila &shté proné komunale e Drenasit.
Mé datdn 30.024.2020 komisionl né pérberje 8 ploté ka filluar me pund dhe jand pércakiuar
detyrat dhe angazhimet ¢ anérarSve & komisionit s nga legjislativi ashtu edhe nga Ekzekutivi.
Komisioni né k&€ pérbée:
1. Fadil Tahisg kryesues nga ekzekutivi
2. Granit Karagica anétar nga ekzekutivi
3. Granit Hasanaj  anétar nga ekzekativi
. 4. Malsore Cakigl  andtar nea legjistatin
= 1
5. Burim Bujupi andtar nga legiislativi
¥ 4
Komisioni | formuar me géllim vier8simin ¢ pronave (banesave) t€ cilat mund € kémbehen
dhe dhénien e rekomandimeve pér pronat g do € shprondsohen. fillimisht ne si anérare
komisionit jem! takuar disa her® dhe jemi angazhuar g€ fillimisht (8 b&me identifikimin ¢
kétyre pronave, me qéllim 18 pérpilimit 8 listave t8 pronarve € cilét jane aktualisat né posedun,
shfrytézie t# banesave ku po ¢ japim k&3 evidence me sa vilon:
L L]

i




PRONARET TE.CILET KANE NGA 59 deri 61 M*

0-70315015-00743-1-20-1-1-0 né& sipérfage prej $=61 m* me
pronar: Morina Shpetim (Idriz)1/2 dhe Morina Shkumbin (Idriz)1/2

0-70315016-27-3-1-0 né sipérfage prej S=61 m* me
pronar: Haxhin Musli (Myrté)

0-70315016-26-1-1-0 né sipScfage prej S=61 m* me
pronar: Haxhiu Fadil (Jahir)

0-70315016-24-2-1-0 né sipérfage prej S=6! m” me
pronar: Gashi Arsim (Hasan)

0-70315016-21-1-1-0 n#é sipérfage prej S=61 =° me

0-70315016-00743-1-20-1-0 né sipérfage prej S=61 or® me
prenar: Halilaj Xbhyla (Ramadan)

O-70315016-21-2-1-0 né sipérfage prej S=61 m* me
pronar: Hoxha Gani (Tlaz)

0-70315016-23-2-1-0 £ sipérfaqe prej $=59.28 m? me
pronar: Hysenaj Afrim (Ujkan)

0-70315016-00743-1-23-1-1-0 né sipérfage prej S=61 m* me
pronar: Hoxha Ruzhdi ( Haki)

0-70315016-24-1-1-0 né sipérfage prej S=61 m® me
prorar: Hoxha Jeton (Muhamet) 2/5
Baleci Drita (Muhamet ) 3/5

PRONARET TE CILET POSEDOJNE NGA 30-33 m*:

0-70315016-00743-1-22-2-1-0 né sipérfage prej $=30 m* me
procar: Istogu Elver (Sheqir)

O-70315016-00743-1-27-2-1-0 né sipérfage prej S=32.8 m* me
pronar: Veliu Arbnera (Murat)

0-70315016-00743-1-22-3-1-0 né sipérfage prej $535 m*> me
pronar: Prokshi Nezir (Sherif)
O-70315016-26-2-1-0 nd sipérfage prej $=33 m> me
oronar; Maxhuni Liridon (Halil) 1/2
Maxhuni Armend (Halil) 1/2




0-703 bO;c-&lJ-'---b nd 54 érfage p =132 .
pronar: Leku Tahir (U ke)

O-70315016-26-3-1-0 né sipérfage praj S=33 m’ me ~
pronar: Haliti Xhafer (Mausl

0-70315016-27-1-1-0 né sipérfaqe prej $=33 m* me
pronar: Hisenaj Agim (Ujkan)

Komisioni pér viergsim ka siguruar 18 dhénat nga drejtorati p€r planifikim Urban pér
banesat t& cilat i takojné komunés sé Drenasit

Nga kollaudimi i b&r pér banesat t& cilat i takojné Komunégs s€ Drenasit si dhéndse e
koncesionit dhe investitorit NN R&Rukolli ” nga Skénderaj si shfrytézues 1 kencesionit po

dokumnentojmé kélo banesa :
i Nr. | Pérshirimi i bangsave me kate Numri | banesave sipas sipérfagia
certifikatds s pronésisé
{ | Kati II-¢& Banesa nr.1 00743-1-18-2-7- S=84 m’
2 | Kati ITI-t% Banesa nr.2 00743-1-18-2-22-0 S=63m> |
3 | Kati [1I-¢¢ Banesa or.7 00743-1-18-2-17-0 S=63 m? |
4 { Wati V-tZ Banesa nr.1 G60743-1-18-2-39-0 | S=84 m?
5 | Kati V-¢8 Banesa nr.6 (0743-1-18-2-34-8 | 8=64 m?
6 | Kati VI-t8 Banesa nr.8 00743-1-18-2-40-2 | S=56 m*

Nza kollaudimi i b&r# pér banesat t& cilat { takojné Komun&s s& Drenasit si chéndse e

koncesionit dhe investitorit NPT” Kulla Com™ nga Dren

dokumentoimé kéto banesa:

asi si shirytézues i koncesionit po

N | Pérshkrimi i banesave me kate

£ c;;e' !-.3 ﬂr: 51 __er’aqu nga 39 m* de*z & 61 m- dh

x

| Identifikimi i banesave sipas sipérfagja
gertifikatés s8 pronésisé
1 | Kati IV-t¢ Banesa nr.20 (0743-19-3-13-0 S=68.22 m’
2 | Kati V-t€ Banesa nr.28 63743-19-3-29-0, §=68.22 m’
3 | Kati V-t2 Banesa nr.29 00743-19-3-23-p §=9148 m*
4 | Kati VI-té Banesa nr.33 00743-19-3-35-0 §=52.66 m*
5 | Kati VI-t Banesa or.3% . (36743-19-3-33-D S=102.81 m’
6 | Kati VI-t8 Banesa nor.37 60743-19-3-37-0 $=68.22 m*
7 | Kati VI-t& Banesa nr.38 00743-19-3-36-0 S=0148 m* |
8 | Kati VII-t& Banesa nr.d4 00743-19-3-48-0 8=52.66 m’ |
9 | Kati VII-té Banesa'or.45 00743-19-3-47-0 $=102.81 m’ |
10 | Kati VII-t£ Banesa nr.46 B0743-19-3-45-0 S=68.22 m* |
| 11 | Kati VII-t& Banesa nr.47 ! 00743-19-3-45-0 $=01.46 m"
t&m me l 18 ku kemi evidentuar pronacét ¢ banssave

L‘O‘;‘.B_‘-‘ét ¢ banesave t3 cilét kané sipériags

L
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Rekomandime:
Duke e mars$ parasysh® vierfa ¢ banesave me ¢mimet axtuale € tregut ne st komisien 1

rekomandojmé Kuvendit Komunal 8 Drenasit € pronaréve t€ banesave me siperiage prej 39
deri 65 m” ©'u mundésohet £'1 kémbejné banesat e tyre me banesat € cilai komuna 1 posedon
varésisht® prei vierss sé tyre e cila do & pércakiohet nga Zyra pér Vierdsimin ¢ Pronave (€
Paluajishme, Departamenti | Tatimit né Pron€ prané Ministris€ sé Financave.

Ndérsa banesat me sipérfaqe prej: 30 derl 33 m® né pamundési t& kEmbimit t€ tyre me banesa
t& komunds pér shkak se komuna nuk posedon banesa me k&€ sipériage rekomandohet &
filiohet me precedura t8 shprondsimit .

Dokumeniet ¢ bashkangjitura:

- Vendimi i Kuvendit Komunal nr.12/020/04-14931, pér forimimin e komisionit pér
vlerfsimin ¢ pronave g8 mund t& kémbehen dhe dhénien e rekomandimeve pér

pronat g& dubet 1€ shpronésohen; ‘
ekl P B mar ri mivtA - Bl L P el il PR RS (R PR, | e
- Cenifikatat e pronds p8r £ gjithd proparét g8 kan€ banesa né lokaeiorin & K&ruar

Komisioni :

1. Fadil Tahird krvesues nga ekzekutivi
r’i T
2. Granit Karagica andtar nga skzekuiivi C ey
o,

3. Granit Hasanaj anétar nga ekzekutivi

4 Malsore Cakigi an&tar nga legjislativi

e . 4 . . . O

3. Burim Bujupi  anétar nga legjislativi

L
]
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Canlr didiy

Republjka*e Kﬁsoviés

Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komun&s

e JE = 07 5’_/5’0"-— /493 a 70 2%, 00

Pt

Duke u bazuar & nenin 11,12, dhe 40 t& Ligjit p8r Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 ("Gazefa

zyrtare ¢ Republikss s& Kosovés”, 28/2008, 04 gershor 2008), neni 34, pika 34.6 té Statutit |8
Komunés se Drenasit._nenit 24 dhe 24 8 [igjit Nr_ 06/1.-087 pér Dhénien n& Shirytézim die

K&mbimin e Pronés s& Paluajtshme 8 Komungs, nenit 4 dhe 7 te Ligjit Nr. 03/L-139 ppr
Shprongsimin e Pronds s& Paluajishme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L

205, t& datss 28 tetor 2010, Kuvendi i Komungs s8 Drenasit ng mbledhjen e mbajtur me daf,

30.04.2920 , mivatol k8t&:

VENDIM

Pér formimin e kemisioniz p&r vler8simin e pronave g& mund t€ k¥mbehen dhe dhZniene

rekomandimeve pér pronat g duhet t& shprongsohen, n€ parceién 743/1, né zondn kadastrale

Drenas

Neni 1

Mé kéts Veandim formohet Komisioni pé&r vier8simin e prorave g8 mund t€ kEmbehen diie

dhinien e rekomandimeve pér pronat & duhst & shpronéschen, ng parcelén 743/1, n& zongn

kadastrale né Dranas ng p&rbérje prej pes€ (5) andtardve, 42

anstar nga Bkzekutivi | Komunss t& cilét i propozon Kryetari | Komungs, che ¢y (2)==nétar niga

Kuvendt 1 Komunss:

1. Granit Karagica -an8tar nga ekzekutivi

2. Fadii Tahiri -an¥tar nga ekzekutivi
3. Granit Hasanaj -an#iar nga ekzekutivi :
4

. Malsore Cakiq - angtar nga kuvendi

Lh

. Burim Bujupi -ahétar nga kuvendi

cilin Komision e pérbeing tre (3




SR Neni2 i
Komisieni ka pér detyr® q& t& bgjE vlergsimin ¢ t& gjitha banesave private g& ndedhen né€ prong

komunale né parcelén 743/1, e t8 cilat né baz& t8 m* ka mundési k8mbimi me pronén kotmirial

n& t& njéjtén kohs t& vlerésohen banesat komunale q& duhet € kémben me banesa: privats.

Neni 3
Komisioni po ashtu ka pér detyr® g 12 vierssej gé cilat banesa private g€ ndodhen né prong
komunale né parcalén 743/1, né bazé t& m? nuk mund t& k&mbehen, e ge do t& duhet t& vazhdoh

sipas procedurave t8 shpronésimit.

n

T
-

5 |

T
-

Neni 4

Ky kEmbim, respelaivisht shprongsim, ka pér géilimin lirimin e prongs komunale n& parceld

743/1, né zondn kadastrale né Drenzs, me géllim t3 realizimit 2 intzvesic 13 pérgjithshme dull

o

siguruar edhe géllimin pér pérmbushjen e interesit publik dhe zhvillimin ekonomik lokal.

Lhy

Nenit
Pas aprovimit t& k&ti] vendimi, komisioni brenda nj& afati 8 arsyesh8m dubet & vie o
] i

propozime konkrets prang kuvendit t8 komungs s€ Drenasit,

Neni ¢

Ky Vandim hyng ng fugi 15 ditg nsz.,mtaieajib rimit dhe vlergsimit t& ligishm8ris® nga MAPL-|
si dhe 7 dité pas publikimit ng Ueb faqen zyriare {& Komungs.

Vendimi i dérgohet:

¢ Zyrés s& Kryetarii; {2 5
» Drejtorisé Péricatise,; : %_&_._

» Zyr8s 38 Kuvendit; \“‘-’-f_"’,}
o Arkivit, Foh

(4]
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V'!osa Ahmeta'!

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: 20 November 2020 09:28

To: Labinot Halilaj

Cc: Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Flamur Curri; Zahrie Podrimgaku
Subject: Njoftim....

I nderuar,

Ju njoffoj se pér shkak 1& disa procedurave té brendshme do té& vonohet ende vierésimi i ligjshrhérisé pér
Vendimin 12 Nr. 462/01-47368 pér k&émbimin e pronave t& paluajtshme (njésive 1& ndértesave - Bainesave),
né parcelén nr. 743-1, né zonén kadastrale né Gllogoc, i miratuar né Kuvendin e Komunés sé& Glidgocit me
daté 30.10.2020, andqj ju lutem 1€ mos publikohet akti deri sa t& pranoni vierésimin e ligishmérisé ndgja MPL.

Ju falénderojmé pér mirékuptim dhe bashk&punim!..

Me respekt,
Viosa Ahmetqj




Vjosa Ahmeta'!

From: Zahrie Podrimqgaku

Sent: 23 November 2020 15:50

To: Vjosa Ahmetaj; Venera Cerkini; Xhevat Tafa

Cc: Kimete Sh. Qorri; Ramiz Lladrovci; Labinot Halilaj

Subject: Pergjigjéje né Kérkesé pér sqarime shtesé...

Attachments: DOC063.pdf; PZHK Drenas 16.06.20-min.size.pdf; Qendra 1.0df, DOC064.4df:
DOCO058.pdf

Follow Up Flag: Follow up

Flag Status: Flagged

T& nderuar/a

Sipas kerkeses tuaj gjeni te bashkengjitur Sqarimin shtese te kerkuar nga Ministria e Pushteti

si dhe Planin Zhvillimor Komunal te Gllogocit 2020-2028, Planin Rregullues Urban Qendra 1 ne

Drenas, dhe vendimet e kuvendit te komunes per miratimin e PZHK-se dhe PRrU-se.

Me respekt!

Shefja e Zyrés s¢ Kuvendit
Zahrie Podrimgaku Subashi
Tel; 03820040872

Mob: 049-977 973.

Emaili: Zahrie.podrimgakuia rks-gov.net

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: Friday, November 20, 2020 3:38 PM

To: Labinot Halilaj

Cc: Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Zahrie Podrimgaku
Subject: Kérkesé pér sgarime shtesé...

=PI

Uem pér vierésimin e ligishmérisé <& Vendimin 12 Nr. 442/01-47368 pér kémbimin e pr
paluajtshme (njésive {é ndérfesave - Ranesave), né parcelén nr. 743-1, né zonén kadastrale né
uar né nenin 31 paragrafi | pika 1.3 1€ Rregulloren [QRK] Nr. 0%/2020. nédr pérocklimm e proc

fnies né shirytézim dhe kémbimin e pronds sé& palugjtshme t& komunés kérkohe
oteve financiare pér realizimin e projekiit me interes publik pér &8 cilZr
cvojiten sgarime shiesé nése ky projekt pér keté zoné Sshite planifikuar me

faignderojmé pér bashképunim.

e respekt,
osarAhmetai

t Lokal,

bhnave té
Gliogoc,

T




<EFUBLINA & nOSL Vi
KOMUNA GLLOGOC
MUNICIPAL GLLOGOC

. Ne. QGZ-‘;O.@‘EA
0% 5,2 m 3020

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Gllogocit
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit

[ DATE: [ 23.11.2020 DR R
“NUMER:
PER JZA]TO: M:mstr:a e Administrimit 8 Pushtet'.g&gkal Prishting
| PERMES: | Kryetarit t& Komunés s& Gllog
NGA/OD/FROM: | Drejtoria per - Planifikim Urban dliT
Komuna e Gllogocit, Drejtori: Fiutura vdm V) ,,( A

TEMA /SUBJEKAT/SUBJECT:
{ 'l Sqarime shtes#

Té nderuar,

Duke u bazuar né kérkesén tuaj pér sqarime shtesé me daté 20.11.2020, lidhur me
vlerésimin e ligjshmérisé sé vendimit 12-Nr.462/01-47368 pér kémbimin ¢ pronave t&

paluajtshme ( njésive t& ndértesave-banesave), né parcelén kadastrale nr.743-1, n€ zonén|
kadastrale né Gllogoc.

Komuna e Drenasit sqaron se, realizimi i projektit me interes publik pér t& cilén kérkohet
kémbimi, projekii pér kété zon# nuk shté planifikuar me buxhet ¢ komunés, mirépo njé
gjé e tillé do té realizohet ashtu sig e parasheh Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit 2020+
2028, si¢ éshté planifikuar, shih fq.179, Tabela 42, Plani i Veprimit-Banimi, objektiva
2.2, Rritja e fondit t& banimi t& pérballueshém pér 50% deri né vitin 2022,
Al-Marréveshje me ndérmarrje biznesore pér ndértimin e objekteve t€ banimit mg
partneritet publiko-privat (PPP). Po ashtu ky projekt éshté i paraparé edhe me Planir
Rregullues Urban Qendra 1 né Drenas.

Bashkéngjitur gjeni Planin e Veprimit-Banimit te parapare me Planin Zhvillimof
Komunal té Gllogocit 2020-2028, si dhe Planin Rregullues Urban Qendra 1 né Drenas.

Me respekt!
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REPUBLIKA E KOSOVES / g -

KOMUNA e DRENASIT St
Zyra e Kuvendit

(U NrJrd D66 T at._ 2l . gr. 2042

NE mbeshtetje t€ nenit 11,12 dhe nenit 40 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vet&qeverisjen
Lokale, nenit 15 t& Ligjit pér Planifikim Hap&sinor nr. 2003/14 si dhe Udhézimit
Administrativ pér Planet Rregulluese Urbane nr. 41, t& datés 04.03.20035.nenit 34.5 t&

statutit t& Komunés se Drenasit, Kuvendi i Komunés ne mbledhjen e veté t& mbajtur me
di.20.07.2012 mori k&ts:

VENDIM
P&raprovimin e planit rregullues Urban “Qendra 1” né Drenas

Neni |
Mg kétg vendim béhet aprovimi i Planit Rregullues “Q#ndra 17, sipérfage e cila
pérkufizohet me rrugen “14 Qeshori”, rrugén “Fehmi e Xhevé Lladrovei”, rrugén
“Skeénderbeu: dhe sheshin “Fehmi Lladrovei™.

Neni 2
Plani rregullues urban “Qendra 17 i hartuar nga firma projektuese “Prima
Ingeniering” nga Prishtina p&rfshing sipérfaqen prej 12,00.00ha.

Neni 3
ME aprovimin e k&ij vendimi pér planin rregullues urban pér “Qendren 17 né
Drenas, planifikohet zgjedhja e hapésires me nevojai reale dhe mundésit pér 1€ arritur
kushte optimale t€ zhvillimit dhe organizimit hapé&sinor, rregullimit dhe nd&rtimit t&
Komunés s& Drenasit (Gllogocit) mé qéllim t& realizimit t& planit rregullues urban né
gender t& qytetit dhe inkorporimit & kétij plani PZHK dhe PZHU t& Drenasit.

Neni 4

Plani rregullues urban p&rbéhet prej pjesés rekstuale dhe asaj grafike,

Pjesa tekstuale: pérmban pérshkrimin dhe arsyetimin e pjeses grafike, kushteve (&
pérgjithshme urbanistike dhe elementeve € tjera t€ nevojshme p&r Qendren 1 né Drenas,
ndersa

Pjesa grafike p&rmban: hartat dhe vizatimet né pérpjesé 1:500, 1:1000 dhe 1:2500,
varésisht nga madhégsia e sipérfaqés qé pérfshiné ky plan.




Neni 3
Mg aprovimin e Kétij vendimi t& planit rregullues urban pér “Qendren 1" n&
Drenas fillon dhe zbatimi i inkorporimit & k&tij Plani né pérputhéshmeri me Planin
Zhvillimor Komunai dhe Urban t& Drenasit.

Neni 6
Pér zbatueshmerin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Planifikim, Urban
dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtorati pér Kadaster, Gjeodezi dhe Proné si dhe Drejtorati
pér Inspekcion.

Neni 7

Ky vendim hyn ng fuqgi 8 dite pas aprovimit nga ana e Kuvendit Komunal t&
Drenasit (Gllogocit).

Drenas-20.07.2012




Leonora Bajrami
\ _—-

From: Gézim Sahiti

Sent: Friday, December 11, 2020 1:12 pm

To: Leonora Bajrami

Cc: Besim Murtezani; Trim Berisha

Subject: Fwd: kerkesw per info shtesé

Attachments: 020-828-9-2020,L.V.N. nr.12-464-01-47360,pér shpronsimin e pronave t& palujtshme

parcelen 743-1 Gllogoc i dt.30.10.2020.pdf: lista e kontakteve 743-1.pdf: miratimi i planit
rregulues.pdf; planifikimi per investim.pdf; PZHK Drenas 16.06.20-min.size.pdf: Qendra
1.pdf; Skica per Kembim.pdf; sqarim shtesé.pdf; vendimi per list te veqant 2021.pdf;

skica 7431.pdf

Leonora te lutem printoj keto shkresa per komunen e Gllogocit dhe percillni tel zyra e sekretarit pasillendet

jane ne zyre duke pritur keto shkresa
Printoje edhe emailin dhe percillju

Fim
Gezimi

Sent from my Samsung Galaxy smartphone.

------- Original message —------—-

From: Ruzhdi Lestrani <Ruzhdi.Lestrani@rks-gov.net>

Date: 11/12/2020 12:38 (GMT+01:00)

To: G&zim Sahiti <Gzim.Sahiti@rks-gov.net>, Zahrie Podrim qaku <zahrie.podrimgaku @rks-gov.net>

Cc: Vjosa Ahmetaj <Vjosa.Ahmetaj@rks-gov.net>, Ramiz Lladrovci <Ramiz.LIadmvci@rks«gov.netb, Flamur

Curri <Flamur.Curri@rks-gov.net>
Subject: Re: kerkesw per info shtesé

Po ashtu sa i pérket Vendimitte Kuvendit t& Komunés 12 Nr. 941/0151558 pér kémbimin e parcelave|ne zonén

kadastrale ne Gllogoc, vendim i datés 26.11.2020 pér ta vlerésuar ju lutem té na sqaroni se:

- Vleré&simi i pronés né MF- do t& behet pas vlerésimit té& kémbimit nga MPL

Po ashtu na duhet edhe konfirmimi nga komuna qé &shté e paraparé realizimi i kétij projekti né buxhetin

1

2. Cili éshté interesi i komunés pér kémbim na sqaroni se cka parasheh komuna t& zhvilloj né até pjesé,
3.

e komunés.

Pérgjigje:

1.Po dergimi pér vlerésim né MF do té béhet mbas marrjes sé ligishmérisé nga MPL.
2.Interesi i komunés &shté qé t& hapet rruga pér pronén e komunés qé gjindet mbas pronés private e ¢
kémbehet, kjo pjesé parashihet t& léshohet né shfrytézim afatgjaté, qé té zhvillohet ekonomia.

1




3.Komuna e Drenasit e ka paraparé kété prone qé té léshohet né shfrytézim afatgjaté, dhe éshté né listen e

vecant pér vitin 2021 pér tu léshuar né shfrytézim.

Té bashkangjitur me shkresen jané:
Skica, p'ani rregullues dhe plani zhvillimor komunal.

I nderuar ju lutem té na sqaroni lidhur me Vendimin Nr.462/01-47368 pér kémbimin e nj&sive banesgre

parcela 743-1 ZK Gllogoc, se a ka pajtim komuna me banoret lidhur me kété kémbim.

Ju lutem qgé te na ktheni pé&rmes emailit pérgjigjen nése keni ndonjé procesverbal apo marréveshje me

pronaret e banesave qé jané pajtuar me kété kémbim.

Zyra e Fronés qé gjindet né kuadér té Drejtorisé sé Gjeodezisé, Kadastrtit dhe Pronés, né Komunén &
ka mbajtur takim me té gjithé pronarét ose pérfagésuaesit e kétyre pronave, dhe né parim jané pajtua
pér kémbimin e kétyre njésive té€ ndértesave, konfirmimi &shté verbal (me gojé, jo edhe me shkrim).

Pronarét ose pérfagésuesit e tyre, apo trashigimtarét qé kané gené né takim dhe jané pajtuar pér kém
Shkumbim dhe Shpetim Morina, Drita Baleci, Ruzhdi Hoxha, Afrim Hysenaj, Gani Hoxha, Xhyla Halilz
Zogaj, Arsim Gashi, Qamil Haxhiu, Filloreta Haxhiu.

Pér kété ¢éshtje komuna e Drenasit e ka formuar njé komision pér vierésimin e pronave qé mund t& k
dhe dhénien e rekomandimve pér pronat qé duhet té shpronésohen, pér pronat qé gjinden né parce
né zonen kadastrale né Drenas, me nr.12-020/04-14931, té datés 30.04.2020.

Drenasit,
r té gjithé

bim jané:
1j, Murtez

émbehen
len 743/1

| cili komision e ka nxjerrur raportin nr.01-464/01-37496, i datés 08.09.2020 i cili ka i cili ka vlerésuar gjendjen
aktuale né teren dhe ka rekomanduar cilat njési té ndertesave do té shpronésohet dhe cilat do té& kémbehen.

Té bashkangjitura né atch jané:

1.Lista ge jané mbajtur takime me pronarét ose zotruesit e njésive té ndertesave né parcein 743/1 né z
2.Planin rregullues

3.Planin zhvillimor komunal
4.Vendimin e shpalljes interes i pérgjithshém té parceles 743/1, me ligjshméri.

Me respekt,

Ruzhdi Lestrani

Drejtor pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
Komuna e Drenasit

Tel: 03820040809

Mob: +38349578218

Email: ruzhdi.lestrani@rks-gov.net

k Gllogoc.




From: G&zim Sahiti

Sent: Friday, December 11, 2020 9:38 AM
To: Ruzhdi Lestrani; Zahrie Podrimgaku
Cc: Vjosa Ahmetaj

Subject: RE: kerkesw per info shtesé

I nderuar Drejtor jemi ne pritje t& sqarimeve pér Vendimin Nr.462/01-47368 pér kémbimin e njésive banesore

parcela 743-1 ZK Gllogoc,

Po ashta sa i pérket Vendimit te Kuvendit t& Komunés 12 Nr. 941/0151558 pér kémbimin e parcelave ne

zonén kadastrale ne Gllogoc, vendim i datés 26.11.2020 pér ta vlerésuar ju lutem té na sgaroni se:
1. Vlerésimi i pronés né ME- do t& behet pas vlerésimit t& kémbimit nga MPL
2. (Cili éshté interesi i komunés pér kémbim na sqaroni se cka parasheh komuna t& zhvilloj né até

3. Poashtu na duhet edhe konfirmimi nga komuna gé &shté e paraparé realizimi i kétij projekti n
buxhetin e komunés.

Ju lutem qé né afat sa mé t& shpejté na dérgoni kéto sqarime pér ti vlerésuar aktet e lartcekura.
Faleminderit pér bashképunimin tuaj

Me respekt
Gézim Sahiti MPL
049/666-411

From: Gézim Sahiti

Sent: Thursday, December 10, 2020 10:21 AM

To: Ruzhdi Lestrani <Ruzhdi.Lestrani@rks-gov.net>; Zahrie Podrimgzaku <zahrie.podrimgaku@ rks-gov.net>
Cc: Xhevat Tafa <Xhevat.Tafa@rks-gov.net>; Vjosa Ahmetaj <Vjosa.Ahmetaj@rks-gov.net>

Subject: kerkesw per info shtesé

I nderuar ju lutem té na sqaroni lidhur me Vendimin Nr.462/01-47368 pér kémbimin e njésive banesore parcels
Gllogoc, se a ka pajtim komuna me banoret lidhur me kété kémbim.

Ju lutem gé te na ktheni pérmes emailit pérgjigjen nése keni ndonjé procesverbal apo marréveshje me pronare
banesave qé jané pajtuar me kété kémbim.

Me respekt!

Gézim Sahiti
Zyrtar i larté pér Monitorim t& Komunave
Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& Komunave
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
% 038/200-35-574 Mob. +383 44 393-313
=4 gézim.sahiti@rks-gov.net
Adresa: Ndértesa e Qeverisé (ish-Rilindja), kati X! zyra Nr.1117

pjesé,
5

1 743-1 ZK

te




